

**PODER JUDICIÁRIO FEDERAL****TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA****C.G.C. 06.017.798/0001-60**

EXERCÍCIO DE 2012

Compras Efetuadas

O Tribunal Regional Eleitoral através da Seção de Compras contrata periodicamente as compras de: produtos, materiais e equipamentos necessários à manutenção de suas atividades, através de licitação, dispensa ou inexigibilidade, em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. Seguem, abaixo discriminadas, as mencionadas compras do mês em tela.

**DEZEMBRO 2012**

CNPJ	EMPRESA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	V.UNIT	TOTAL	Nº NOTA DE EMPENHO	PROCESSO nº	PROCED. LICITATÓRIO
05.921.338/0001-08	ELETRO CENTRO LTDA.	60	MASSA CORRIDA, à base de PVA, aplicação em superfícies não seladas, reboco, gesso, fibrocimento, massa fina e concreto e para repinturas e superfícies seladas. Lata de 18 L; Aplicação: espátula ou desempenadeira, tempo secagem 3h. Validade mínima de 24 meses.	R\$ 24,65	R\$ 1.479,00	2012NE001068	109.513/2012	Pregão eletrônico nº 22/2012
		20	MASSA CORRIDA, ACRÍLICA, método aplicação com espátula e desempenadeira, tempo secagem 3h, composição básica resina acrílica, solubilidade água, aplicação imperfeição superfície externa para pintura. Lata de 18 L. Validade mínima de 24 meses.	R\$ 35,02	R\$ 700,40			

10.655.938/ 0001-01	CAVALCANT E & CIA LTDA. ME	20	SELADOR TINTA PREDIAL, Tipo ACRÍLICO; Aspecto físico líquido; Galão de 3,6 L, 1ª linha; Método de aplicação: Rolo / Pincel / Trincha ou pistola; Superfície de aplicação: Reboco, Concreto, Gesso, Fibrocimento; Aplicação interna e Externa. Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 13,90	R\$ 278,00	2012NE0010 69	109.515/2012	Pregão Eletrônico nº 22/2012
		10	ROLO DE PINTURA DE PÊLO DE CARNEIRO DE 15 cm, com lã densa de grande capacidade de retenção de tinta. Aplicação de tintas látex, acrílico, PVA, óleo, esmalte em paredes externas rugosas ou texturizadas. Para uso com cabo/suporte tipo gaiola apropriado.	R\$ 3,10	R\$ 31,00			
		25	ROLO DE PINTURA DE ESPUMA DE POLIÉSTER DE 15 cm, para uso com tintas acrílica, látex (PVA) e esmalte. Resistente a aguarrás e querosene. Para uso com cabo/suporte tipo gaiola apropriado.	R\$ 2,00	R\$ 50,00			
		20	ROLO DE PINTURA DE ESPUMA DE POLIÉSTER DE 9 cm, material espuma poliéster, tubo plástico. Características adicionais: Resistente a aguarrás e querosene, com cabo plástico resistente.	R\$ 1,40	R\$ 28,00			
		20	ROLO DE ESPUMA DE POLIÉSTER DE 5 cm, material espuma poliéster, tubo plástico. Características adicionais: Resistente a aguarrás e querosene, com cabo plástico resistente.	R\$ 1,10	R\$ 22,00			
		10	TRINCHA, tamanho 1/2", cabo madeira, cerdas pelo orelha de boi. , indicada para verniz, óleo e esmalte com fino acabamento.	R\$ 0,50	R\$ 5,00			

		10	TRINCHA, tamanho 1", cabo madeira, cerdas pelo orelha de boi, indicada para verniz, óleo e esmalte com fino acabamento.	R\$ 0,78	R\$ 7,80			
		10	TRINCHA, tamanho 1.½", cabo madeira, cerdas pelo orelha de boi, indicada para verniz, óleo e esmalte com fino acabamento.	R\$ 1,13	R\$ 11,30			
		100	LIXA PARA FERRO Nº 100, material óxido alumínio, tipo lixa ferro, apresentação folha, tipo grão 100, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 1,25	R\$ 125,00			
09.151.832/ 0001-83	JOSÉ FERREIRA LEITE JÚNIOR	50	FIXADOR TINTA CAL, Material Solúvel de Cálcio/Sódio e Magnésio, Aspecto físico líquido, Solubilidade em solução aquosa, Rendimento de 1 a 2 sacos para 10 kG tinta em pó. Aplicação: Cal/Caixação e Tinta em pó. Validade de no mínimo 12 meses.	R\$ 0,68	R\$ 34,00	2012NE0010 70	109.514/2012	Pregão Eletrônico nº 22/2012
		10	AGUARRÁS MINERAL, lata de 5 L; Aplicação solvente de tinta, composição 100% destilado de petróleo; Características adicionais: sem benzeno, álcool ou querosene, lata de 5 L.	R\$ 29,99	R\$ 299,90			
		150	LIXA PARA FERRO Nº 40, material óxido alumínio, tipo lixa ferro, apresentação folha, tipo grão 40, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 1,30	R\$ 195,00			
		150	LIXA PARA FERRO Nº 60, material óxido alumínio, tipo lixa ferro, apresentação folha, tipo grão 60, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 1,30	R\$ 195,00			
		150	LIXA PARA FERRO Nº 80, material óxido alumínio, tipo lixa ferro, apresentação folha, tipo grão 80, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 1,30	R\$ 195,00			

		150	LIXA PARA FERRO Nº 120, material óxido alumínio, tipo lixa ferro, apresentação folha, tipo grão 120, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 1,20	R\$ 180,00			
		100	LIXA D'ÁGUA Nº 100, material óxido alumínio, apresentação folha, tipo grão 100, tipo costado papel impermeável, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 0,70	R\$ 70,00			
11.821.032/0001-74	AG COMÉRCIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA.	03	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, Base água, Cor VERMELHA, Características Adicionais: Resistente à Abrasão e intempéries; Fornecido em Lata de 18 L; de 1ª linha; Método de aplicação: rolo/pincel e pistola. Aplicação: marcação de faixas em piso, calçadas e sinalização; Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 93,99	R\$ 281,97	2012NE001072	109.517/2012	Pregão Eletrônico nº 22/2012
		40	TINTA ACRÍLICA, Acabamento SEMI-BRILHO, Cor MARFIM, Lata 18 L, 1ª linha, à base de água, resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Uso interno e externo; Método de aplicação: rolo/pincel. Aplicação: superfícies porosas: reboco / gesso / concreto / madeira; Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 126,13	R\$ 5.045,20			
		10	TINTA ACRÍLICA, Acabamento SEMI-BRILHO, Cor BRANCO GELO, Lata 18 L, 1ª linha, à base de água, resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Uso interno e externo; Método de aplicação: rolo/pincel. Aplicação: superfícies porosas: reboco / gesso / concreto / madeira; Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 89,99	R\$ 899,90			

		10	TINTA ACRÍLICA, Acabamento SEMI-BRILHO, Cor BRANCO NEVE, Lata 18 L, 1ª linha, à base de água, resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Uso interno e externo; Método de aplicação: rolo/pincel. Aplicação: superfícies porosas: reboco / gesso / concreto / madeira; Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 91,44	R\$ 914,40			
		06	TINTA ACRÍLICA, Acabamento SEMI-BRILHO, Cor AMARELO CANÁRIO, Lata 18 L, 1ª linha, à base de água, resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Uso interno e externo; Método de aplicação: rolo/pincel. Aplicação: superfícies porosas: reboco / gesso / concreto / madeira; Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 90,98	R\$ 545,88			
		20	TINTA PINTURA PREDIAL, Tipo acabamento FOSCO; Cor BRANCO GELO; Composição básica água e PVA. Aspecto físico líquido; Lata 18 L, 1ª linha, com anti-mofo; Uso interno e externo. Método de aplicação: Rolo e Pincel; Superfície de aplicação: Reboco, Bloco, Concreto, Gesso, Fibrocimento; Aplicação interna e Externa. Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 59,89	R\$ 1.197,80			

		20	TINTA PINTURA PREDIAL, Tipo acabamento FOSCO; Cor BRANCO NEVE; Composição básica água e PVA. Aspecto físico líquido; Lata 18 L, 1ª linha, com anti-mofo; Uso interno e externo. Método de aplicação: Rolo e Pincel; Superfície de aplicação: Reboco, Bloco, Concreto, Gesso, Fibrocimento; Aplicação interna e Externa. Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 56,80	R\$ 1.136,00			
		15	TINTA PINTURA PREDIAL, Tipo acabamento FOSCO; Cor AREIA; Composição básica água e PVA. Aspecto físico líquido; Lata 18 L, 1ª linha, com anti-mofo; Uso interno e externo. Método de aplicação: Rolo e Pincel; Superfície de aplicação: Reboco, Bloco, Concreto, Gesso, Fibrocimento; Aplicação interna e Externa. Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 71,90	R\$ 1.078,50			
40.944.845/0001-50	SEMACON – SERRANA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	20	TINTA ESMALTE, Tipo Acabamento Fosco, Cor AMARELO DEMARCAÇÃO. Características Adicionais: Tipo Sintético; Fornecido em Galão de 3,6 L; de 1ª linha, com rendimento mínimo de 35 a 40 m² galão/demão, uso interno e externo; Superfície de aplicação: metal, madeira e Alvenaria; Método de aplicação: rolo/pincel e pistola; Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 28,38	R\$ 567,60	2012NE001073	109.518/2012	Pregão Eletrônico nº 22/2012

		10	TINTA ACRÍLICA, Acabamento SEMI-BRILHO, Cor AREIA, Lata 18 L, 1ª linha, à base de água, resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Uso interno e externo; Método de aplicação: rolo/pincel. Aplicação: superfícies porosas: reboco / gesso / concreto / madeira; Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 99,75	R\$ 997,50			
		06	TINTA ACRÍLICA, Acabamento SEMI-BRILHO, Cor VERMELHO CARDINAL, Lata 18 L, 1ª linha, à base de água, resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Uso interno e externo; Método de aplicação: rolo/pincel. Aplicação: superfícies porosas: reboco / gesso / concreto / madeira; Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 102,85	R\$ 617,10			
		50	TINTA PINTURA PREDIAL, Tipo acabamento FOSCO; Cor MARFIM; Composição básica água e PVA. Aspecto físico líquido; Lata 18 L, 1ª linha, com anti-mofo; Uso interno e externo. Método de aplicação: Rolo e Pincel; Superfície de aplicação: Reboco, Bloco, Concreto, Gesso, Fibrocimento; Aplicação interna e Externa. Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 57,80	R\$ 2890,00			
		100	TINTA BASE ÁGUA, Composição Básica CAL (Cal hidratada para pintura); Aspecto físico pó; Tipo Acabamento FOSCO; Cor BRANCO; Características adicionais: Solúvel em água. Fornecido em saca de 10 kg. Validade de no mínimo 12 meses.	R\$ 4,65	R\$ 465,00			

		10	CABO/SUPORTE (TIPO GAIOLA) PARA ROLOS DE 15 cm, com armação em aço galvanizado e cabo plástico conectável a cabo extensor.	R\$ 2,00	R\$ 20,00			
08.887.182/ 0001-76	GOD JET COMÉRCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTIC A E COMUNICAÇ ÃO LTDA.	3	Fornecimento de placa de inauguração ou de instalação/conclusão de obra, em aço inox escovado, chapa 22, com letras gravadas em baixo relevo por processo de químico erosão, na cor marrom café, e Brasão da República pintado nas cores originais, na dimensão de 0,40x0,60m, fixado em base de vidro incolor de 10mm, na dimensão de 0,60x0,80m, bisotê de 2,5cm, fixada com parafusos e espaçador de inox de 5,0x2,5cm, conforme layout orientado pela fiscalização.	1.200,00	3.600,00	2012NE0010 74	43.982/2010	Pregão Eletrônico nº 35/2011
10.888.877/ 0001-14	TECNOCOAT DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.	20	TINTA ESMALTE, Tipo Acabamento Fosco, Cor PRETO. Características Adicionais: Tipo Sintético; Fornecido em Galão de 3,6 L; de 1ª linha, com rendimento mínimo de 35 a 40 m² galão/demão, uso interno e externo; Superfície de aplicação: metal, madeira e Alvenaria; Método de aplicação: rolo/pincel e pistola; Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 26,50	R\$ 530,00	2012NE0010 77	109.516/2012	Pregão Eletrônico nº 22/2012
		05	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, Base água, Cor BRANCA, Características Adicionais: Resistente à Abrasão e intempéries; Fornecido em Lata de 18 L; de 1ª linha; Método de aplicação: rolo/pincel e pistola. Aplicação: marcação de faixas em piso, calçadas e sinalização; Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 90,00	R\$ 450,00			



		03	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, Base água, Cor AZUL, Características Adicionais: Resistente à Abrasão e intempéries; Fornecido em Lata de 18 L; de 1ª linha; Método de aplicação: rolo/pincel e pistola. Aplicação: marcação de faixas em piso, calçadas e sinalização; Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 92,00	R\$ 276,00			
		06	TINTA PINTURA PREDIAL, Tipo acabamento FOSCO; Cor CONCRETO; Composição básica água e PVA. Aspecto físico líquido; Lata 18 L, 1ª linha, com anti-mofo; Uso interno e externo. Método de aplicação: Rolo e Pincel; Superfície de aplicação: Reboco, Bloco, Concreto, Gesso, Fibrocimento; Aplicação interna e Externa. Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 75,00	R\$ 450,00			
		15	VERNIZ INCOLOR SINTÉTICO, Acabamento acetinado, Aplicação: madeira. Características adicionais: secagem rápida, duplo filtro solar, uso interno e externo, Galão 3,6 L. Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 30,00	R\$ 450,00			
		20	ZARCÃO, peso específico 1,30 a 1,35, tempo de secagem 24 h, método de aplicação: rolo / pincel e pistola; tipo secagem ar. Prazo mínimo de validade 36 meses, cor cinza; Galão 3,6 L.	R\$ 20,00	R\$ 400,00			
		20	VERNIZ ACRÍLICO, acabamento semi-brilho, acetinado, cor incolor, aplicação paredes e superfícies de concretos, características adicionais secagem rápida/resina acrílica/fungicida. , Galão de 3,6 L, 1ª linha. Validade mínima de 24 meses.	R\$ 35,00	R\$ 700,00			

02.543.373/ 0001-34	BEZERRA E LIMA MATERIAIS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇ ÃO LTDA ME.	10	THINNER, Diluente tinta, composição hidrocarbonetos aromáticos / álcool / ésteres glicóis, aspecto físico líquido, cor incolor, características adicionais Thinner 101. Lata de 5 L.	R\$ 31,49	R\$ 314,90	2012NE0010 85	109.511/2012	Pregão eletrônico nº 22/2012
		50	REMOVEDOR TINTA, componentes solventes ativos para tintas e vernizes, método aplicação pincel, aplicação superfícies interiores e exteriores. Lata de 1 L.	R\$ 12,79	R\$ 639,50			
		15	BROXA PARA PINTURA, material base polipropileno reciclado, material cerdas PET bicolor, formato retangular, aplicação pintura e caiação, dimensões aproximadas: comprimento 180mm, largura 80mm; Características adicionais: cabo anatômico.	R\$ 2,03	R\$ 30,45			
		10	CABO/SUPORTE (TIPO GAIOLA) PARA ROLOS DE 23 cm, com armação em aço galvanizado e cabo plástico conectável a cabo extensor.	R\$ 2,89	R\$ 28,90			
		12	TRINCHA, cabo madeira laqueada, material cerdas gris dupla, tamanho 1.1/2", cabo anatômico.	R\$ 1,99	R\$ 23,88			
		10	ESPÁTULA, material lâmina aço inoxidável, material cabo madeira, aplicação massa e raspagem, dimensões aproximadas: comp. 230mm, largura 50mm.	R\$ 4,49	R\$ 44,90			
		150	LIXA PARA MASSA (PAREDE) Nº 60, material óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 60, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 0,39	R\$ 58,50			

		150	LIXA PARA MASSA (PAREDE) Nº 80, material óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 80, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 0,39	R\$ 58,50			
		50	LIXA D'ÁGUA Nº 180, material óxido alumínio, apresentação folha, tipo grão 180, tipo costado papel impermeável, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 0,70	R\$ 35,00			
00.568.160/ 0001-31	MARIA JOSÉ DA SILVA FARDAMENT OS-ME	12	TOGA MEMBROS, confeccionada em cetim semi-brilho, cor preta, tamanho único, abertura em toda extensão da frente, longa, com alamares e pingentes nas extremidades na cor VERMELHA, de acordo com modelo apresentado.	400,00	4.800,00	2012NE0010 86	105.638/2012	DISPENSA
		12	ADORNOS DE GALA (PEITILHO/JOBOUT), confeccionado em organza bordada, na cor branca, tamanho único, com velcro para fixação, de acordo com modelo apresentado.	35,00	420,00			
		4	TOGA ADVOGADOS, confeccionada em cetim semi-brilho, cor preta, tamanho único, abertura em toda extensão da frente, longa, com alamares (torçais grossos) e pingentes (cheios) nas extremidades na cor BRANCA, de acordo com modelo apresentado	300,00	1.200,00			
		10	CAPA PARA ASSESSORES, confeccionada em cetim semi-brilho, cor preta, tamanho único, abertura em toda extensão da frente, longa, com alamares (torçais grossos) e pingentes (cheios) nas extremidades na cor PRETA, de acordo com modelo apresentado.	90,00	900,00			

04.418.934/ 0001-07	CENTER SPONCHIAD O LTDA ME.	10	ROLO DE PINTURA DE PÊLO DE CARNEIRO DE 23 cm, com lã extra longa e densa, com altura de 25mm, grande capacidade de retenção de tinta. Aplicação de tintas látex, acrílico, PVA, óleo, esmalte em paredes externas rugosas ou texturizadas. Para uso com cabo/suporte tipo gaiola apropriado.	R\$ 9,20	R\$ 92,00	2012NE0010 93	109.512/2012	Pregão eletrônico nº 22/2012
		10	ROLO DE PINTURA DE LÃ SINTÉTICA DE 23 cm, material tubo plástico, altura 7, aplicação superfície lisa, parede e madeira, material cabo plástico resistente, características adicionais: Para uso com cabo/suporte tipo gaiola apropriado.	R\$ 7,00	R\$ 70,00			
		05	ROLO TEXTURA ESPUMA POLIÉSTER RÚSTICA, 23 cm. Características adicionais: Aplicação de texturas em paredes. Para uso com cabo/suporte tipo gaiola apropriado.	R\$ 9,10	R\$ 45,50			
		12	TRINCHA, cabo madeira laqueada, material cerdas gris dupla, tamanho 1", cabo anatômico.	R\$ 2,00	R\$ 24,00			
		10	TRINCHA, cabo madeira laqueada, material cerdas gris dupla, tamanho 3", cabo anatômico.	R\$ 5,00	R\$ 50,00			
		10	ESPÁTULA, material lâmina aço inoxidável, material cabo madeira, aplicação massa e raspagem, dimensões aproximadas: comp. 135mm, largura 100mm.	R\$ 4,20	R\$ 42,00			
		06	DESEMPENADEIRA manual, material aço, comprimento 25cm, largura 12cm, características adicionais cabo em madeira. Características adicionais: aplicação de massa corrida/acrílica.	R\$ 6,80	R\$ 40,80			

		200	LIXA PARA MASSA (PAREDE) Nº 100, material óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 100, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 0,29	R\$ 58,00			
		300	LIXA PARA MASSA (PAREDE) Nº 120, material óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 120, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 0,28	R\$ 84,00			
		150	LIXA PARA MASSA (PAREDE) Nº 150, material óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 150, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 0,28	R\$ 42,00			
		80	LIXA D'ÁGUA Nº 280, material óxido alumínio, apresentação folha, tipo grão 280, tipo costado papel impermeável, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 0,56	R\$ 44,80			
		50	LIXA D'ÁGUA Nº 400, material óxido alumínio, apresentação folha, tipo grão 400, tipo costado papel impermeável, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 0,63	R\$ 31,50			
09.150.430/ 0001-64	L E T ESTÚDIO E COMÉCIO LTDA	04	FOTOS NO TAMANHO 0,60X0,90CM, EM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA E PAPEL FOTOGRÁFICO.	145,00	580,00	2012NE0010 94	112.137/2012	DISPENSA
08.299.182. 0001-55	CASA DAS MOLDURAS LTDA.	4	Confecção de 04 quadros com moldura de 6 cm de largura por 3 de profundidade, tamanho do quadro: 0,70cm x 100,00 mm e vidro de 2mm.	1.640,00	1.640,00	2012NE0010 95	112.137/2012	DISPENSA

48.715.759/ 0001-87	SMS TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA	02	ESTABILIZADOR TENSÃO – NOBREAK DE 5 KVA. MARCA SMS / MODELO SINUS DOUBLE II 5KVA DI.	R\$ 7.250,00	R\$ 14.500,00	2012NE0010 96	106.331/2012	ADESÃO À ARP 10/11 – BRIGADA DE OPERAÇÕES ESPECIAIS DO EXÉRCITO BRASILEIRO
32.578.387/ 0003-16	UNITECH - RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	01	EQUIPAMENTO “TAPY LIBRARY DRIVES LTO5” CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DESTE EDITAL.	R\$ 44.500,00	R\$ 44.500,00	2012NE0011 16	115.103/2012	Pregão nº 07/2012
13.019.798/ 0001-65	FRANCIANE DE CÁSSIA BÍSCARO - ME	02	Porta-avental/Suporte para avental plumbífero odontológico, cilíndrico de fixar na parede, em aço carbono e pvc ou em aço inoxidável com, no mínimo, 12cm de diâmetro, segundo a Portaria 453 do Ministério da Saúde.	R\$ 100,00	R\$ 200,00	2012NE0011 18	74.412/2012	DISPENSA
12.514.003/ 0001-22	SAÚDE HOSPITALAR COMÉRCIO SERVIÇOS E EQUIPAMEN TOS MÉDICOS LTDA.	01	Mini incubadora utilizada para monitorar o processo de esterilização a vapor no ciclo de 24 ou 48 horas, com capacidade para incubar até 04 indicadores biológicos; Voltagem automática, Dimensões do equipamento de, aproximadamente, 8,7 (altura) x 7,6cm (diâmetro) e Dimensões da tampa de, aproximadamente, 3,3 (altura) x 7cm (diâmetro); Frequência de 50/60 Hz; Potência de 10 Watts, Temperatura de trabalho de 15°C a 40°C e Temperatura máxima de 60 °C. Tipo Cristófoli ou similar.	R\$ 227,00	R\$ 227,00	2012NE0011 19	74.412/2012	DISPENSA

03.996.661/ 0001-07	INSTRUTEM P INSTRUMEN TOS DE MEDIÇÃO LTDA	02	Termômetro de geladeira - Instrumento de medição precisa da temperatura interna e externa; Visor de cristal líquido de fácil visualização; Marcação da temperatura em °C / °F; Botão liga/desliga; Faixa de temperatura interna de -20°C à +70°C e de temperatura externa de -50°C à +70°C; Dimensões de, aproximadamente, 6,4 x 8,5 x 2,2 cm; Confeccionado em material plástico; Cabo com comprimento de ± 2,3m; Alimentação por pilha tipo AAA 1,5V, já inclusa, segundo a Portaria 453 do Ministério da Saúde. Tipo Incoterm ou similar.	R\$ 70,49	R\$ 140,98	2012NE0011 20	74.412/2012	DISPENSA
04.004.741/ 0001-00	NORLUX LTDA	40	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	R\$ 6,20	R\$ 248,00	2012NE0011 21	115.799/2012	Pregão Eletrônico nº 18/2012
10.253.844/ 0001-06	ROGACIANO NUNES DA NÓBREGA NETO	5	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, Base água, Cor AMARELA, Características Adicionais: Resistente à Abrasão e intempéries; Fornecido em Lata de 18 L; de 1ª linha; Método de aplicação: rolo/pincel e pistola. Aplicação: marcação de faixas em piso, calçadas e sinalização; Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 50,00	R\$ 250,00	2012NE0011 23	115.333/2012	Pregão eletrônico nº 22/2012

04.909.714/ 0001-78	CENTRO SUL COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.	5000	Capa de Processo em papel sintético, de fibras desorientadas, resistentes ao rasgo e impermeável, na cor AZUL(Pantone 169 C), na parte exterior, (podendo a parte interior ter cor neutra), gramatura de 200g/m <sup>2</sup> , impressão off-set em uma cor e em uma face, medindo 240mm de largura x 340mm de altura (fechada) e 480mm de largura x 340mm de altura (aberta), com linha preta vertical a 210mm da margem direita, com vinco vertical a 220mm da margem direita, com capacidade para acondicionar cerca de 250 folhas; perfurada na frente com 2 furos; embaladas com plástico transparente, em pacotes com 50 unidades cada.	1,52	7.600,00	2012NE0011 28	65.969/2012	Pregão eletrônico nº 22/2012
		1000	Capa de Processo em papel sintético, de fibras desorientadas, resistentes ao rasgo e impermeável, na cor BRANCA(Pantone 169 C), na parte exterior, (podendo a parte interior ter cor neutra), gramatura de 200g/m <sup>2</sup> , impressão off-set em uma cor e em uma face, medindo 240mm de largura x 340mm de altura (fechada) e 480mm de largura x 340mm de altura (aberta), com linha preta vertical a 210mm da margem direita, com vinco vertical a 220mm da margem direita, com capacidade para acondicionar cerca de 250 folhas; perfurada na frente com 2 furos; embaladas com plástico transparente, em pacotes com 50 unidades cada.	1,18	1.180,00			
61.797.924/ 0007-40	HEWLETT- PACKARD BRASIL LTDA.	250	MICROCOMPUTADOR- Estação de Trabalho básica 2, com sistema operacional, de acordo com especificações técnicas descritas no Anexo II, do Pregão Eletrônico nº 24/2012, UFPA.	1.987,00	496.750,00	2012NE0011 31	115.064/2012	ADESÃO ARP Nº 58/2012/UFPA



08.887.182/ 0001-76	GOD JET COMÉRCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTIC A E COMUNICAÇ ÃO LTDA.	09	Fornecimento de Letras em aço inox escovado chapa 22, em formato de Caixa Tridimensional, dimensões de 0,25x0,18x0,03m.	73,00	657,00	2012NE0011 32	43.982/2010	Pregão eletrônico nº 35/2011
		15	Fornecimento de Letras em aço inox escovado chapa 22, em formato de Caixa Tridimensional, dimensões de 0,20x0,15x0,03m.	63,00	945,00			
		15	Fornecimento de Letras em aço inox escovado chapa 22, em formato de Caixa Tridimensional, dimensões de 0,15x0,10x0,03m.	58,00	870,00			
		30	Fornecimento de Letras em aço inox escovado chapa 22, em formato de Caixa Tridimensional, dimensões de 0,12x0,08x0,03m.	57,00	1.710,00			
06.224.292/ 0001-22	FORMATTO DISTRIBUID ORA LTDA.	1.500	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 20CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE, PACOTES COM 100 UNIDADES.	0,17	255,00	2012NE0011 33	46.606/2012	Pregão eletrônico nº 09/2012
09.002.129/ 0001-03	MICHELI DIAS HAMDAN-ME	60	FITA SINALIZAÇÃO, FITA ADESIVA DE SINALIZAÇÃO, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO DEMARCAÇÃO DE SOLO.INFORMAÇÕES ADICIONAIS TAMANHO 50 X 30CM, EM PVC, ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA, NÃO TÓXICO.	9,95	597,00	2012NE0011 34	48.589/2012	Pregão eletrônico nº 09/2012

00.466.084/ 0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA.	500	CAIXA, MATERIAL PAPELÃO ONDULADO KRAFT, TIPO PAREDES DUPLA, TIPO FECHAMENTO LATERAL COM GRAMPO/COLA, COMPRIMENTO 50, LARGURA 50, ALTURA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ONDA/ONDULAÇÃO VERTICAL, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE MERCADORIAS. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PERSONALIZADO COM OS DIZERES "Justiça Eleitoral", E SETA INDICATIVA DE POSIÇÃO.	7,04	3.520,00	2012NE0011 35	47.491/2012	Pregão eletrônico nº 09/2012
		200	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, CORPO CHATO, LARGURA DO TRAÇO 5MM, COR ROSA, TIPO FLUORESCENTE, CARGA NÃO CARREGÁVEL. A MARCA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA NO CORPO DA CANETA. SIMILAR AS MARCAS PILOT, SCHOENBUG, MEGALIFE E MAXPRINT.	0,40	80,00			
		200	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, CORPO CHATO, LARGURA DO TRAÇO 5MM, COR VERDE, TIPO FLUORESCENTE, CARGA NÃO CARREGÁVEL. A MARCA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA NO CORPO DA CANETA. SIMILAR AS MARCAS PILOT, SCHOENBUG, MEGALIFE E MAXPRINT.	0,40	80,00			

		1000	CAPA PLÁSTICA PARA PROCESSO, EM PVC 020, TRANSPARENTE, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 300 FOLHAS, MEDIDAS INTERNA DA PASTA ABERTA: 500MM DE LARGURA E 340 DE ALTURA, COM BORDAS EM TODA A SUA EXTREMIDADE DE 3MM COSTURADAS E PRESPONTADAS A QUENTE, COM UMA DOBRA INTERNA NAS DUAS EXTREMIDADES DE 120MM DE LARGURA E 340MM DE ALTURA. EMBALADAS EM LOTE DE 100 UNIDADES.A EMBALAGEM DEVERÁ SER ETIQUETADA COM O NOME E QUANTIDADE DO MATERIAL.	1,77	1.770,00			
		500	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO. CAIXA COM 100 UNIDADES. SIMILAR AS MARCAS, BACCHI, RAFFA, ACC E CHAPARRAU.	0,80	400,00			
		450	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO. SIMILAR AS MARCAS BACCHI, RAFFA, ACC E CHAPARRAU. CAIXA COM 50 UNIDADES.	1,27	571,50			
24.116.337/001-27	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA.	10	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 100, ALTURA 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO ADESIVA, FOLHA COM 03 ETIQUETAS. CAIXA COM 36 ETIQUETAS.	3,74	37,40	2012NE001136	47.496/2012	Pregão eletrônico nº 09/2012

		400	TIRA DE BORRACHA, NOME TIRA DE BORRACHA. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: ELÁSTICO N. 18, CONFECCIONADOS EM PURO LÁTEX, COR AMARELA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INDEFORMAVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO E AO RESSECAMENTO.	1,80	720,00			
		900	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIURETANO, TIPO DUPLA-FACE, LARGURA 25, COMPRIMENTO 30, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	3,96	3.564,00			
41.205.907/0001-74	FRANCISCO AUGUSTO SANTOS BRASIL- VIA BRASIL	1000	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: MEDIDAS: COMPRIMENTO 12 CM E LARGURA 9CM, CAIXA PLÁSTICA RÍGIDA COM TAMPA.	1,48	1.480,00	2012NE001137	46.783/2012	Pregão eletrônico nº 09/2012
		1000	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 245, ALTURA 330, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 GRAMPO TRILHO, NA COR PRETA. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO.	0,56	560,00			

		3000	<p>PRENDEDOR DE PAPEL, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, BASE RETANGULAR COM NO MÍNIMO 2,00MM DE ESPESSURA, FORMANDO CONJUNTO ÚNICO COM AS HASTES. HASTES: SEMI-RÍGIDAS COM NO MÍNIMO 110MM DE COMPRIMENTO, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,77MM. AS BORDAS DAS HASTES DEVERÃO TER ACABAMENTO DE 1ª QUALIDADE, SEM REBARBAS. DEVERÃO SER DE FÁCIL MANIPULAÇÃO PARA FIXAÇÃO DAS PRESILHAS, MAS QUE NÃO DESPRENDAM COM FACILIDADE. HASTES QUE PERMITAM A INSERÇÃO SIMULTÂNEA DE 500 FOLHAS DE 75G/M2 CADA. SISTEMA DE FIXAÇÃO FRONTAL QUE PERMITA O MANUSEIO DOS DOCUMENTOS SEM QUE O GRAMPO SE ABRA E SEM QUE HAJA DESLOCAMENTO NOS PONTOS DE FECHAMENTO. OS GRAMPOS DEVERÃO VIR ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 1.000 UNIDADES, COM EMBALAGENS INTERNAS CONTENDO 50 UNIDADES CADA. AS CAIXAS QUE ACONDICIONAM GRAMPOS DEVERÃO SER LACRADAS DE FÁBRICA E COM CAPACIDADE MÍNIMA DE EMPILHAMENTO, NO MÍNIMO 05 CAIXAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER ETIQUETA INDICANDO A PROCEDÊNCIA DO ITEM, COM INFORMAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL E CNPJ DA EMPRESA FORNECEDORA.</p>	0,14	420,00			
--	--	------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	--------	--	--	--

12.865.335/ 0001-51	JOÃO PEREIRA DE MORAIS & CIA LTDA.	1.000	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO COM NORMA ABNT, NBR 14865, PESO LÍQUIDO 2,20 COR BRANCO. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PACOTE COM 100 UNIDADES.	2,26	2.260,00	2012NE0011 38	46.605/2012	Pregão eletrônico nº 09/2012
		1.500	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO COM NORMA ABNT, NBR 14865, PESO LÍQUIDO 0,75 COR BRANCO. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PACOTE COM 100 UNIDADES.	0,85	1.275,00			
04.925.042/ 0001-94	I BARBOSA SILVA - ME	90	CORRETIVO EM FITA, BASE DE POLIACRILATO (BASE DE RESINA DE DIÓXIDO DE TITÂNIO), LARGURA 4,2MM E COMPRIMENTO 5,5M, COM PONTA FLEXÍVEL, FORMATO ERGONÔMICO, SEM SOLVENTE, SEM ÁCIDO E NÃO TÓXICO. COM MECANISMO INTERNO QUE IMPEÇA TRAVAMENTO, COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA PARA O BICO DA EMBALAGEM ONDE A FITA CORRETIVA FICA EXPOSTA.	2,16	194,40	2012NE0011 39	47.492/2012	Pregão eletrônico nº 09/2012
		400	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 26/6. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CAIXA COM, 1000 UNIDADES.	0,47	188,00			

		100	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 250, ALTURA 350, LOMBADA 60, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO.	1,38	138,00			
78.126.950/ 0003-16	MICROSENS LTDA.	50	CARTUCHO DE TONER - REF. MLT-D205L PARA 5.000 IMPRESSÕES – PARA IMPRESSORA LASER SAMSUNG MODELO ML-3710ND. CARTUCHO ORIGINAL DO FABRICANTE (PRIMEIRO USO).	R\$ 163,00	R\$ 8.150,00	2012NE0011 40	81.208/2012	Pregão eletrônico nº 23/2012
35.423.169/ 0001-39	LECITA COMERCIO DE MATERIAS PARA ESCRITORIO LTDA	1000	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM, NO MÍNIMO, DE 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS. VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	1,10	1.100,00	2012NE0011 41	59.093/2012	Pregão eletrônico nº 18/2012

		150	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA VEGETAL, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE, FORMATO RETANGULAR, COM BACTERICIDA, MEDINDO 102*69*28MM, MARGEM VARIÁVEL EM 10%(PARA MAIS OU PARA MENOS). O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR(SAC). Embalagem Individual. VALIDADE: MÍNIMO DE 24 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.	0,30	45,00			
		300	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO, CLASSE I, TIPO C, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, COR PRETA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TIPO ALMOFADA COM 10 UNIDADES. Peso mínimo por embalagem 120G.	1,00	300,00			
24.116.337/001-27	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA.	400	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, COM AMACIANTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500G, COM TAMPA DE FÁCIL FECHAMENTO.	2,70	1.080,00	2012NE001142	60.238/2012	Pregão eletrônico nº 18/2012



10.655.938/ 0001-01	CAVALCANT E & CIA LTDA.	200	DESINFETANTE para uso geral, composição básica, cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,52%, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, características adicionais: limpeza profunda, <u>tampacom bico direcional (tipo bico de pato)</u> que favoreça a aplicação do produto sob a borda do vaso sanitário.	3,10	620,00	2012NE0011 43	48.461/2012	Pregão eletrônico nº 41/2012
10.655.938/ 0001-01	CAVALCANT E & CIA. LTDA. – ME.	50	DESODORIZADOR , APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AÇÃO NEUTRALIZANTE. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: AROMAS LAVANDA, CHEIRINHO DE BEBÊ, BRISA E FLORAL, EMBALAGEM DE 400ML.	4,20	210,00	2012NE0011 44	65.962/2009	Pregão eletrônico nº 18/2012

		500	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. EMBALAGEM COM TAMPA DE PRESSÃO E BICO DOSADOR ECONÔMICO. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE REGISTRADO, COM REGISTRO VÁLIDO (DENTRO DO PRAZO), NA "CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA/MS" , ESSÊNCIAS ADMITIDAS NEUTRO (SEM PERFUME), COCO, MAÇÃ E LIMÃO. APLICAÇÃO LAVAGENS DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, BEM COMO LIMPEZA DE PISOS E AZULEJOS. AÇÃO ESPERADA: APRESENTAR BOA FORMAÇÃO DE ESPUMA E BOM RENDIMENTO, SER CAPAZ DE REMOVER RESÍDUOS GORDUROSOS, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL, SER INÓCUO A PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA.	0,78	390,00			
		100	INSETICIDA, ASPECTO FÍSICO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA TETRAMETRINA/FENOTRINA/ALETRIN A/CIFENOTRINA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS, CONCENTRAÇÃO 0,17. USADO CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS E BARATAS.	3,88	388,00			

		200	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, DUPLA-FOLHA, PICOTADO, DE ALTA QUALIDADE, EM ROLO COM, NO MÍNIMO, 30 METROS. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS. DE TEXTURA MACIA. PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30M X 10CM, PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA A DESCRIÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, QUANTIDADE, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.	4,20	840,00			
		200	SABONETE EM TABLETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90G, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PESO EM GRAMA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. IMPRESSA NA EMBALAGEM.	1,00	200,00			
		200	SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO DETERGENTE, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, PAREDES E LOUÇAS, BIODEGRADÁVEL. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CREMOSO, CONTENDO NO MÍNIMO 300ML, FRAGRÂNCIA PINHO, LIMÃO OU LAVANDA, RECEPIENTE DE 300ML	2,00	400,00			

		150	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA 60, COMPRIMENTO 22, LARGURA 20. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PACOTE CONTENDO 02 ROLOS. COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS CELULÓSICAS NATURAIS.	2,13	319,50			
10.655.938/0001-01	CAVALCANT E & CIA. LTDA. – ME.	45	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO. VALIDADE INDETERMINADA.	R\$ 1,60	R\$ 72,00	2012NE0011 45	115.800/2012	Pregão eletrônico nº 18/2012
07.354.656/0001-51	APL ATACADÃO DE PAPELARIA LTDA.	1.000	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297MM E LARGURA 210MM, COR BRANCA, RESMA COM 500 FOLHAS.	8,40	8.400,00	2012NE0011 46	46.715/2012	Pregão eletrônico nº 09/2012
11.336.916/001-33	MEGAPEL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	170	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50, COMPRIMENTO 50, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	1,60	272,00	2012NE0011 47	57.342/2012	Pregão eletrônico nº 09/2012
11.517.200/001-32	MICRÔN GÊNEROS ALIMENTÍCI OS LTDA.	1500	CAFÉ, NOME CAFÉ MOÍDO. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: Acondicionamento: Embalagem primária: laminada e metalizada, alto vácuo, com peso líquido de 250gr. Conforme especificação na Ata/05/2012	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00	2012NE0011 48	48.606/2011	Pregão eletrônico nº 06/2012
13.994.144/0001-52	ALEXANDRE DE OLIVEIRA LIMA DO AMARAL MODESTO - ME	05	FRIGOBAR: Capacidade 120 lts, tensão alimentação 220, cor branca, características adicionais gaveta multiuso/bandeja degelo/porta reversível. GARANTIA:01 ano	R\$ 618,00	R\$ 3.090,00	2012NE0011 49	116.768/2012	Pregão eletrônico nº 30/2012

41.205.907/ 0001-74	FRANCISCO AUGUSTO SANTOS BRASIL - ME	10	QUADRO AVISO: Material madeira acarpetada com feltro verde, comprimento 120cm, largura 100cm, características adicionais: moldura em alumínio 2 cm de largura. GARANTIA:01 ano	R\$ 71,02	R\$ 710,20	2012NE0011 50	116.767/2012	Pregão eletrônico nº 30/2012
08.242.087/ 0001-15	CENTRAL DE DISTRIBUIÇ ÃO GH LTDA.	01	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT HI-WALL (PAREDE), capacidade de refrigeração de 30.000 BTUs, tensão de 220V (monofásica), frequência de 60Hz, controle remoto digital s/fio com display, compressor rotativo, selo PROCEL ou INMETRO Classe "A", Filtro Bactericida, Reinício Automático.	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	2012NE0011 51	116.680/2012	Pregão eletrônico nº 30/2012
08.706.350/ 0001-80	INCOMEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA.	38	ESTANTE METÁLICA : CARACTERÍSTICAS: Estante desmontável de aço, com 6 prateleiras com regulagens de altura, dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores, 04 colunas em perfil L de 30x30 mm, reforços ômega na parte interna das prateleiras. Acompanhar 48 parafusos com porcas sextavadas zincados de ¼ x ½ e 4 sapatas plásticas e com reforço em X. ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL DO PREGÃO ELET. 30/2012.	R\$ 144,90	R\$ 5.506,20	2012NE0011 52	116.769/2012	Pregão eletrônico nº 30/2012
08.855.598/ 0001-02	SUPREME COMÉRCIO DE MÓVEIS E SERVIÇOS LTDA.	05	MESA REUNIÃO REDONDA ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL DO PREGÃO ELET. 30/2012	R\$ 249,00	R\$ 1.245,00	2012NE0011 53	116.679/2012	Pregão eletrônico nº 30/2012
		10	MESA PARA ESCRITÓRIO – CATMAT / NÃO SUSTENTÁVEL. ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL DO PREGÃO ELET. 30/2012	R\$ 249,00	R\$ 2.490,00			

		16	GAVETEIRO ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL DO PREGÃO ELET. 30/2012	R\$ 198,20	R\$ 3.171,20			
14.177.036/ 0001-50	TROIANA EQUIPAMEN TOS LTDA - ME	04	FORNO DE MICRO-ONDAS: Aço inoxidável, 35L, 900 W, 220 V, prato giratório e removível, trava, relógio, cor branca, no mínimo 10 níveis de potência. GARANTIA:01 ano	R\$ 478,00	R\$ 1.912,00	2012NE0011 54	116.678/2012	Pregão eletrônico nº 30/2012
		04	CAFETEIRA ELÉTRICA: Material aço inoxidável, aplicação industrial, capacidade 8 l, voltagem 220, características adicionais termostato. GARANTIA:01 ano	R\$ 506,90	R\$ 2.027,60			
02.577.214/ 0002-31	ÊXITO MONTAGEN S E COMÉRCIO LTDA.	500	FITA IMPRESSORA, MATERIAL NÁILON, LARGURA DE 13 A 15, COMPRIMENTO DE 15 A 16, TIPO IMPRESSORA EPSON, QUANTIDADE COLUNAS 80, PADRÃO IMPRESSORA EPSON LQ 590, APLICAÇÃO IMPRESSORA MATRICIAL. ESPECIFICAÇÃO ADICIONAL: TINTA PRODUZIDA COM AGENTES LUBRIFICANTES E EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	4,07	2.035,00	2012NE0011 55	81.210/2012	Pregão eletrônico nº 23/2012
09.105.910/ 0001-03	SUPREMAVE DA COMERCIAL LTDA.	100	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: COM NO MÍNIMO, 900 MHA.	0,86	86,00	2012NE0011 57	46.609/2012	Pregão eletrônico nº 09/2012
		40	PILHA RECARREGÁVEL, NOME PILHA RECARREGÁVEL.INFORMAÇÕES ADICIONAIS: TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, COM NO MÍNIMO 900MHA.	4,69	187,60			
		19	PILHA, NOME PILHA. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, COM, NO MÍNIMO 900 MHA.	0,87	16,53			

12.445.238/ 0001-00	LPA COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA - ME.	1500	DESINFETANTE LÍQUIDO LEITOSO DE USO GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750ML COM TAMPAS ROSCÁVEL OU FLIP-TOP. COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL.	1,65	2.475,00	2012NE0011 58	62.790/2012	Pregão eletrônico 18/2012	nº
04.063.503/ 0001-67	SANTA TEREZINHA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.	20	ARMÁRIO BAIXO PARA ESCRITÓRIO  ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL DO PREGÃO ELET. 30/2012.	R\$ 399,90	R\$ 7.998,00	2012NE0011 73	117.763/2012	Pregão eletrônico 30/2012	nº
		20	ESTAÇÃO DE TRABALHO : SUPERFÍCIE  ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL DO PREGÃO ELET. 30/2012.	R\$ 679,99	R\$ 13.599,80				
08.108.612/ 0001-04	IMPRIMA SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA.	900	Capa de Processo em papel sintético, de fibras desorientadas, resistentes ao rasgo e impermeável, na cor VERDE(Pantone 169 C), na parte exterior, (podendo a parte interior ter cor neutra), gramatura de 200g/m², impressão off-set em uma cor e em uma face, medindo 240mm de largura x 340mm de altura (fechada) e 480mm de largura x 340mm de altura (aberta), com linha preta vertical a 210mm da margem direita, com vinco vertical a 220mm da margem direita, com capacidade para acondicionar cerca de 250 folhas; perfurada na frente com 2 furos; embaladas com plástico transparente, em pacotes com 50 unidades cada.	1,35	1.215,00	2012NE0011 93	65.073/2012	Pregão eletrônico 26/2012	nº

		4000	Capa de Processo em papel sintético, de fibras desorientadas, resistentes ao rasgo e impermeável, na cor LARANJA (Pantone 169 C), na parte exterior, (podendo a parte interior ter cor neutra), gramatura de 200g/m <sup>2</sup> , impressão off-set em uma cor e em uma face, medindo 240mm de largura x 340mm de altura (fechada) e 480mm de largura x 340mm de altura (aberta), com linha preta vertical a 210mm da margem direita, com vinco vertical a 220mm da margem direita, com capacidade para acondicionar cerca de 250 folhas; perfurada na frente com 2 furos; embaladas com plástico transparente, em pacotes com 50 unidades cada.	1,20	4.800,00			
		250	Capa de Processo em papel sintético, de fibras desorientadas, resistentes ao rasgo e impermeável, na cor ROSA(Pantone 169 C), na parte exterior, (podendo a parte interior ter cor neutra), gramatura de 200g/m <sup>2</sup> , impressão off-set em uma cor e em uma face, medindo 240mm de largura x 340mm de altura (fechada) e 480mm de largura x 340mm de altura (aberta), com linha preta vertical a 210mm da margem direita, com vinco vertical a 220mm da margem direita, com capacidade para acondicionar cerca de 250 folhas; perfurada na frente com 2 furos; embaladas com plástico transparente, em pacotes com 50 unidades cada.	2,13	532,50			



		250	Capa de Processo em papel sintético, de fibras desorientadas, resistentes ao rasgo e impermeável, na cor BRANCA (Pantone 169 C), na parte exterior, (podendo a parte interior ter cor neutra), gramatura de 200g/m², tarja na cor LARANJA medindo 240mm de largura x 340mm de altura (fechada) e 480mm de largura x 340mm de altura (aberta), com vinco vertical a 220mm da margem direita, com capacidade para acondicionar cerca de 250 folhas; perfurada na frente com 2 furos; embaladas com plástico transparente, em pacotes com 50 unidades cada. (COMAT).	1,92	480,00			
		45	Capa de Processo em papel sintético, de fibras desorientadas, resistentes ao rasgo e impermeável, na cor BRANCA (Pantone 169 C), na parte exterior, (podendo a parte interior ter cor neutra), gramatura de 200g/m², tarja na cor AZUL medindo 240mm de largura x 340mm de altura (fechada) e 480mm de largura x 340mm de altura (aberta), com vinco vertical a 220mm da margem direita, com capacidade para acondicionar cerca de 250 folhas; perfurada na frente com 2 furos; embaladas com plástico transparente, em pacotes com 50 unidades cada. (COF).	3,67	165,15			
50.870.575/ 0001-33	AURUS COMERCIAL E DISTRUBUID	60	CADEIRA giratória espaldar baixo e apoio para braços	750,00	45.000,00	2012NE0011 94	67.675/2012	ADESÃO PREGÃO ELETRÔNICO 03/2012/TRT
		40	CADEIRA giratória operacional com espaldar médio e apoia braços reguláveis	1.021,27	40.850,8			

	ORA LTDA.	25	POLTRONA gerencial com espaldar alto e apoia braços reguláveis, tipo presidência.	1.935,03	48.375,75			18º RG. E PREGÃO ELETRÔNICO 029/2012 TRT 6ª RG. – ARP 27/2012
49.058.654/0001-65	FLEXFORM INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA.	20	POLTRONA presidente telada com apoio de cabeça, (conforme especificação do Edital)	2.650,00	53.000,00	2012NE001196	91.946/2012	ADESÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 32/SURGE-BE2012 – ARP 47/SURGE-BE2012
02.604.236/0001-62	LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	3	MESA REUNIÃO RETANGULAR – (conforme especificações constantes na Ata nº 143/2012)	R\$ 550,00	1.650,00	2012NE001199	118.104/2012	Pregão eletrônico nº 30/2012
01.438.080/0001-24	EDNILSON PINHO DE MIRANDA - EPP.	100	CADEIRA FIXA EM PLÁSTICO- Na cor branca sem braços, empilhável: (demasi especificações contidas na Ata nº 142/2012)	R\$ 17,20	1.720,00	2012NE001201	118.108/2012	Pregão eletrônico nº 30/2012
		40	MESA PLÁSTICA - Tipo residencial em plástico, de uso diverso, na cor branca med. 70x70cm – empilhável, e ter garantia de no mínimo 2 anos contra defeitos de fabricação.	R\$ 33,80	1.352,00			
01.438.080/0001-24	EDNILSON PINHO DE MIRANDA - EPP.	20	VENTILADOR, TIPO COLUNA:Tensão alimentação 220 volts, características adicionais c/ ajuste altura, oscilante, 3 velocidades, pés fi, material alumínio polido ou cromado, tipo hélice 4 pás, diâmetro 50 a 60cm.	R\$ 120,00	2.400,00	2012NE001202	118.108/2012	Pregão eletrônico nº 30/2012

13.029.062/ 0001-78	LICIT.COM – DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA - EPP	2	MÁQUINA DE CAFÉ EXPRESSO: Para preparo de café expresso e capuccino, duas xícaras simultâneas, ajustável para tamanho e sabor do café, uso de café em pó, em aço inoxidável, com capacidade para 2l, 220v, pressão 15bar, termo bloco para controle de temperatura, potência 1.400w. GARANTIA:01 ano	R\$ 1.250,00	2.500,00	2012NE0012 06	118.103/2012	Pregão eletrônico nº 30/2012
		02	LIXEIRA PLÁSTICA: Fabricada em polietileno de alta densidade, com rodas de borracha maciça, 240 litros com, no mínimo 74,5 de largura / 1,00m de altura / 59,5 de profundidade / 14,00kg , resistente ao alto impacto, aos raios ultravioletas (UV), intempéries e repetidas lavagens, atender as normas da vigilância sanitária GARANTIA:06 (seis) meses	R\$ 280,00	560,00			
13.029.062/ 0001-78	LICIT.COM – DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA - EPP	25	ARMÁRIO MÉDIO PARA ESCRITÓRIO: Confeccionado em MDF, ou MDP, de 25mm de espessura, revestido em laminado melamínico de baixa pressão, medindo 800x480x160 mm. (demais especificações constantes na Ata nº 149/2012). GARANTIA: 05 anos	R\$ 575,00	14.375,00	2012NE0012 32	118.103/2012	Pregão eletrônico nº 30/2012
		10	QUADRO BRANCO, Material laminado melamínico brilhante, acabamento superficial moldura alumínio anodizado, finalidade sala de aula, largura 1,20, comprimento 2,00, características adicionais suporte para apagador e pincel, material moldura alumínio anodizado GARANTIA:01 ano	R\$ 150,00	1.500,00			

09.445.318/ 0001-50	M&S CRYSTAL EMPREENDI MENTOS E REPRESENT AÇÕES LTDA EPP.	8	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL (PAREDE) capacidade de refrigeração 22.000 btus, vazão de ar mínima de 1000 m³/h, tensão 220v, frequência 60h, potência entre 2000va e 2300va, controle remoto digital s/ fio c/ display, compressor rotativo, selo Procel classe "a", filtro bactericida. GARANTIA: 01 ano	1.799,00	14.392,00	2012NE0012 35	118.482/2012	Pregão eletrônico nº 30/2012
		5	FOGÃO GÁS: Material aço inoxidável, aplicação doméstica, tipo fogão convencional, quantidade bocas 4, comprimento 62cm, largura 52cm, altura 87,50cm, normas técnicas ABNT, características adicionais amortecedor tampa mesa. GARANTIA:01 ano	R\$ 323,90	1.619,50			
09.266.128/ 0001-76	SOS GÁS LTDA	30	Contratação de empresa para fornecimento de BOTIJÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, de 13 kg, para utilização no Edifício Sede do TRE/PB, NATU DE João Pessoa, Fórum Eleitoral, 01ª, 64ª, 70ª, 76ª, e 77ª Zonas de João Pessoa, e Zonas Eleitorais de 57ª-Cabedelo, 61ª-Bayeux e 02ª-Santa Rita, englobando 04 municípios.	37,00	1.110,00	2012NE0012 37	16.706/2012	Pregão nº 10/2012
		20	Contratação de empresa para fornecimento de BOTIJÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, de 13 kg, para utilização nas Zonas Eleitorais de 3ª-Cruz do Espírito Santo, 4ª-Sapé, 5ª-Pilar, 6ª-Itabaiana, 7ª-Mamanguape, 44ª-Pedras de Fogo, 55ª-Rio Tinto, 60ª-Jacaraú, 73ª-Alhandra e 75ª-Gurinhém, englobando 10 municípios.	38,50	770,00			

		20	Contratação de empresa para fornecimento de BOTIJÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, de 13 kg, para utilização nas Zonas Eleitorais de 10ª-Guarabira, 15ª-Caiçara, 45ª-Pilões, 46ª-Alagoinha, 47ª-Pirpirituba, 54ª-Belém, 12ª-Serraria, 48ª-Solânea, 14ª-Bananeiras, 20ª-Araruna, englobando 10 municípios.	39,90	798,00			
		10	Contratação de empresa para fornecimento de BOTIJÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, de 13 kg, para utilização nas Zonas Eleitorais de 19ª-Esperança, 24ª-Cuité, 25ª-Picuí, 67ª-Remígio, 13ª-Alagoa Nova, 9ª-Alagoa Grande, 11ª-Areia, englobando 07 municípios.	39,90	399,00			
		20	Contratação de empresa para fornecimento de BOTIJÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, de 13 kg, para utilização no NATU DE Campina Grande, Fórum Eleitoral, 16ª, 17ª, 71ª e 72ª Zonas de Campina Grande, e Zonas Eleitorais de 8ª-Ingá, 18ª-Umbuzeiro, 21ª-Cabaceiras, 23ª-Soledade, 49ª-Aroeiras, 50ª-Pocinhos, 59ª-Queimadas, 62ª-Boqueirão, 56ª-Juazeirinho, englobando 10 municípios.	39,90	798,00			
		10	Contratação de empresa para fornecimento de BOTIJÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, de 13 kg, para utilização nas Zonas Eleitorais de 22ª-São João do Cariri, 29ª-Monteiro, 53ª-Sumé, 58ª-Serra Branca, 74ª-Prata, englobando 05 municípios.	41,00	410,00			

		10	Contratação de empresa para fornecimento de BOTIJÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, de 13 kg, para utilização nas Zonas Eleitorais de 28ª, 65ª e NATU -Patos, 26ª-Santa Luzia, 27ª-Tapeeroá, 30ª-Teixeira, 32ª e 66ª-Piarcó, 33ª-Itaporanga, 34ª-Princesa Isabel, 51ª-Malta, englobando 08 municípios.	41,00	410,00			
		10	Contratação de empresa para fornecimento de BOTIJÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, de 13 kg, para utilização nas Zonas Eleitorais de 31ª e NATU-Pombal, 36ª-Catolé do Rocha, 37ª-Brejo do Cruz, 52ª-Coremas, 69ª-São Bento, englobando 05 municípios.	41,00	410,00			
		10	Contratação de empresa para fornecimento de BOTIJÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, de 13 kg, para utilização nas Zonas Eleitorais de 35ª e 63ª-Sousa, 37ª-São João do Rio do Peixe, 39ª-Bonito de Santa Fé, 40ª-São José de Piranhas, 41ª-Conceição, 42ª, 68ª e NATU-Cajazeiras, 53ª-Uiraúna, englobando 07 municípios.	42,00	420,00			
09.388.567/0001-51	SHOW TECNOLÓGICA DA INFORMAÇÃO LTDA.	3	TV LED 55", FULL HD, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, SMARTV, USB, HDMI: Tecnologia • LED (de acordo com especificações constantes no Edital do Pregão Eletrônico nº 49/2012)	6.277,00	18.831,00	2012NE001241	65.423/2012	Pregão eletrônico nº 49/2012

10.278.886/ 0001-93	DAMASO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	3	SUPORTE PARA TV E MONITORES DE PLASMA OU LED ,DE PAREDE, ARTICULÁVEL, COM INCLINAÇÃO. (atendendo as demais especificações constantes no Edital do Pregão 49/2012)	170,00	510,00	2012NE0012 43	65.423/2012	Pregão eletrônico nº 49/2012
13.701.493/ 0001-39	ADEPAL EQUIPAMEN TOS E COMPONTE NS LTDA.	1	Fornecimento e instalação de um GRUPO GERADOR DIESEL DE EMERGÊNCIA de potência mínima de 80 kVA (Standby) / 70 kVA (Prime) – 380/220V trifásico, 60 Hz, carenado e silenciado, com autonomia de funcionamento de no mínimo 6 horas, para ser instalado na Subestação Elétrica do Fórum Eleitoral de João Pessoa / PB, com as seguintes características mínimas: MOTOR DIESEL: Grupo gerador a diesel, com sistema de regulação de velocidade do motor; Demais especificações contidas no Termo de Referência nº 09/2012, Anexo I do Pregão Eletrônico 60/2012. MARCA/MODELO: LEON HEIMER	64.471,97	64.471,97	2012NE0012 45	109.830/2012	Pregão eletrônico nº 60/2012

10.618.016/ 0001-16	GERAFORTE GRUPOS GERADORE S LTDA.	1	Fornecimento e instalação de um GRUPO GERADOR DIESEL DE EMERGÊNCIA de potência mínima de 220 kVA (Standby) / 200 kVA (Prime) – 380/220V trifásico, 60 Hz, carenado e silenciado, com autonomia de funcionamento de no mínimo 6 horas, para ser instalado na Subestação Elétrica do Edifício Sede da Justiça Eleitoral no Estado da Paraíba, João Pessoa / PB. MOTOR DIESEL: Grupo gerador a diesel, com sistema de regulação de velocidade do motor; Demais especificações contidas no Termo de Referência nº 09/2012, Anexo I do Pregão Eletrônico 60/2012 MARCA/MODELO: GERAFORTE/GGF-220	119.800,0 0	119.800,0 0	2012NE0012 46	109.830/2012	Pregão eletrônico nº 60/2012
09.057.675/ 0001-41	FLÁVIO FG COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.	8	Caixa ecológica para coleta de lâmpadas fluorescentes compactas, em plástico e/ou alumínio e/ou fibra de vidro, com filtro de carvão ativado, paletizada, com sistema de travas nas tampas e placa de identificação de resíduos com padrão internacional. Garantia de, no mínimo, 12 meses. • Capacidade mínima para 140 litros. • MARCA/MOD.; MECA/Cc140	899,67	7.197,36	2012NE0012 47	54.043/2012	Pregão eletrônico nº 47/2012
05.586.495/ 0001-04	5 ELEMENTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS TERAPEUTI COS LTDA.	1	Maca para massagem com estrutura de madeira imunizada, camada de espuma de 28 de densidade (28D), revestida em couro. Dimensões de, no mínimo, 1,80m de comprimento e 0,80m de largura. Com regulagem de altura e apoio de cabeça orifício. MARCA: LEGNO	706,33	706,33	2012NE0012 48	60.138/2012	Pregão eletrônico nº 53/2012



11.129.548/0 001-52	KM DE BENFICA REFRIGERAÇÃO LTDA.	1	TUBO COBRE 1/2", tipo flexível sem costura, processo junção soldagem, aplicação ar condicionado tipo split, diâmetro nominal 1/2". Fornecido em rolo com 15m.	R\$ 164,96	R\$ 164,96	2012NE0012 50	94.341/2012	Pregão eletrônico nº 24/2012
		1	TUBO COBRE 3/4", tipo flexível sem costura, processo junção soldagem, aplicação ar condicionado tipo split, diâmetro nominal 3/4". Fornecido em rolo com 15m.	R\$ 249,93	R\$ 249,93			
		1	TUBO COBRE 3/8", tipo flexível sem costura, processo junção soldagem, aplicação ar condicionado tipo split, diâmetro nominal 3/8". Fornecido em rolo com 15m.	R\$ 123,94	R\$ 123,94			
		1	TUBO COBRE 1/4", tipo flexível sem costura, processo junção soldagem, aplicação ar condicionado tipo split , diâmetro nominal 1/4" split. Fornecido em rolo com 15m.	R\$ 79,91	R\$ 79,91			
		1	TUBO COBRE 5/8", tipo flexível sem costura, processo junção soldagem, aplicação ar condicionado tipo split, diâmetro nominal 5/8". Fornecido em rolo com 15m.	R\$ 199,94	R\$ 199,94			
		8	FITA DE PVC (fita de acabamento), material dorso polietileno prata/trama tecido algodão, largura 45mm, comprimento 5m. Características adicionais: adesivo à base resina e borracha, aplicação ar condicionado split, tipo monoface, resistência temperatura até 90°, rolo com 10 m.	R\$ 2,62	R\$ 20,96			

		5	PRESSOSTATO Alta/Baixa Automático. Características adicionais: forma construtiva caixa a prova de tempo, material conector latão, material diafragma neoprene, opera em Baixa (090) / Alta (275) alta pressão, rearme automático, utilização em central de ar condicionado tipo SELF.	R\$ 220,16	R\$ 1.100,80			
		8	CORREIA TRANSMISSÃO, material borracha, aplicação equipamento ar condicionado. Características adicionais: tipo A86, Correia industrial em V, seção A.	R\$ 7,02	R\$ 56,16			
		3	FILTRO SECADOR, tipo R22 com correção de acidez do gás, aplicação ar condicionado, características adicionais 1 capilar (1 saída).	R\$ 3,48	R\$ 10,44			
		3	FILTRO SECADOR, tipo R22 com correção de acidez do gás, aplicação ar condicionado, características adicionais 2 capilar (2 saídas).	R\$ 2,65	R\$ 7,95			
		3	FILTRO SECADOR, tipo R22 com correção de acidez do gás, aplicação ar condicionado, características adicionais 3 capilar (3 saídas).	R\$ 4,45	R\$ 13,35			
		3	TORNEIRA, material corpo PVC, tipo longa, diâmetro 1/2". Características adicionais: com prolongador/conector para mangueira 3/8", aplicação bebedouro de garrafão, cor branca.	R\$ 6,11	R\$ 18,33			
		2	TORNEIRA, material corpo PVC, tipo automática, diâmetro 3/8". Características adicionais: com alavanca de acionamento superior, aplicação bebedouro de garrafão, cor branca.	R\$ 6,67	R\$ 13,34			

		2	TORNEIRA, material corpo PVC, tipo automática, diâmetro 3/8". Características adicionais: com alavanca de acionamento superior, aplicação bebedouro de garrafão, cor azul.	R\$ 5,68	R\$ 11,36			
		1	FLUIDO DE LIMPEZA para aplicação específica, aplicação limpeza sistema ar condicionado. Características adicionais: Bactericida, higienizador, antifungo e antimofa, aplicação profissional. Fornecido em embalagem com 5 L. Ref. Higimax Clean2 ou equivalente.	R\$ 77,78	R\$ 77,78			
		8	FITA ALUMINIZADA adesiva, material dorso propileno aluminizada, tipo adesivo resina, largura aprox. 48mm, comprimento aprox. 50m, cor prata, aplicação tubulação isolamento térmico.	R\$ 3,90	R\$ 31,20			
10.828.286/0001-51	PHD COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA - EPP	1	CONTATOR, tensão nominal bobina 220V, corrente trabalho 63 A, frequência 60 Hz, aplicação manutenção de ar condicionado, número e tipo de contatos auxiliares: 1NA + 1NF, 2 pólos, para Splits de 36.000 e 18.000 BTU's..	R\$ 167,80	R\$ 167,80	2012NE001251	94.343/2012	Pregão eletrônico nº 24/2012
		1	RELÉ DE SEQUÊNCIA DE FASES, trifásico, fixação através de trilho din (35 mm) ou parafuso, frequência nominal bobina 60 Hz. Características adicionais: montado em caixa plástica, retardo no desligamento, tensão alimentação 380V, ref. MPG-1 ou equivalente, para utilização em central de ar condicionado tipo SELF.	R\$ 236,70	R\$ 236,70			

		1	TEMPORIZADOR, tipo eletrônico, aplicação manutenção equipamentos eletrônicos, alimentação 220V, tipo fixação trilho (din). Características adicionais: 60 Hz, ref. EGZ/N – C 903137.6 ou equivalente, para utilização em central de ar condicionado tipo SELF.	R\$ 83,87	R\$ 83,87			
		1	CONTATOR, tipo trifásico, tensão nominal bobina 220V, corrente trabalho 32 A, frequência 50/60 Hz, aplicação utilização em central de ar condicionado tipo SELF, número e tipo de contatos principais 1NA + 1NF, categoria AC-3, número polos 3.	R\$ 53,50	R\$ 53,50			
		1	CONTATOR, tipo trifásico, tensão nominal bobina 220V, corrente trabalho 25 A, frequência 50/60 Hz, aplicação utilização em central de ar condicionado tipo SELF, número e tipo de contatos principais 1NA + 1NF, categoria AC-3, número polos 3.	R\$ 43,90	R\$ 43,90			
		1	CONTATOR, tipo trifásico, tensão nominal bobina 220V, corrente trabalho 40 A, frequência 50/60 Hz, aplicação utilização em central de ar condicionado tipo SELF, número e tipo de contatos principais 1NA + 1NF, categoria AC-3, número polos 3.	R\$ 88,70	R\$ 88,70			
11.821.032/001-74	AG COMÉRCIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA.	1	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, Base água, Cor VERMELHA, Características Adicionais: Resistente à Abrasão e intempéries; Fornecido em Lata de 18 L; de 1ª linha; Método de aplicação: rolo/pincel e pistola. Aplicação: marcação de faixas em piso, calçadas e sinalização; Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 93,99	R\$ 93,99	2012NE001252	109.517/2012	Pregão eletrônico nº 22/2012

		17	TINTA ACRÍLICA, Acabamento SEMI-BRILHO, Cor MARFIM, Lata 18 L, 1ª linha, à base de água, resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Uso interno e externo; Método de aplicação: rolo/pincel. Aplicação: superfícies porosas: reboco / gesso / concreto / madeira; Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 126,13	R\$ 2.144,21			
		8	TINTA ACRÍLICA, Acabamento SEMI-BRILHO, Cor BRANCO GELO, Lata 18 L, 1ª linha, à base de água, resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Uso interno e externo; Método de aplicação: rolo/pincel. Aplicação: superfícies porosas: reboco / gesso / concreto / madeira; Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 89,99	R\$ 719,92			
		1	TINTA ACRÍLICA, Acabamento SEMI-BRILHO, Cor BRANCO NEVE, Lata 18 L, 1ª linha, à base de água, resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Uso interno e externo; Método de aplicação: rolo/pincel. Aplicação: superfícies porosas: reboco / gesso / concreto / madeira; Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 91,44	R\$ 91,44			
		5	TINTA ACRÍLICA, Acabamento SEMI-BRILHO, Cor AMARELO CANÁRIO, Lata 18 L, 1ª linha, à base de água, resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Uso interno e externo; Método de aplicação: rolo/pincel. Aplicação: superfícies porosas: reboco / gesso / concreto / madeira; Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 90,98	R\$ 454,90			

		18	TINTA PINTURA PREDIAL, Tipo acabamento FOSCO; Cor BRANCO GELO; Composição básica água e PVA. Aspecto físico líquido; Lata 18 L, 1ª linha, com anti-mofo; Uso interno e externo. Método de aplicação: Rolo e Pincel; Superfície de aplicação: Reboco, Bloco, Concreto, Gesso, Fibrocimento; Aplicação interna e Externa. Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 59,89	R\$ 1.078,02			
		18	TINTA PINTURA PREDIAL, Tipo acabamento FOSCO; Cor BRANCO NEVE; Composição básica água e PVA. Aspecto físico líquido; Lata 18 L, 1ª linha, com anti-mofo; Uso interno e externo. Método de aplicação: Rolo e Pincel; Superfície de aplicação: Reboco, Bloco, Concreto, Gesso, Fibrocimento; Aplicação interna e Externa. Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 56,80	R\$ 1.022,40			
		3	TINTA PINTURA PREDIAL, Tipo acabamento FOSCO; Cor AREIA; Composição básica água e PVA. Aspecto físico líquido; Lata 18 L, 1ª linha, com anti-mofo; Uso interno e externo. Método de aplicação: Rolo e Pincel; Superfície de aplicação: Reboco, Bloco, Concreto, Gesso, Fibrocimento; Aplicação interna e Externa. Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 71,90	R\$ 215,70			
08.288.901/0001-32	LH GONÇALVES COMPONENTES ELETRÔNICOS - EPP	8	CABO DE FORÇA (rabicho) tripolar, comprimento 2m, aplicação ar condicionado, tipo plug injetado de 3 pinos (3P) padrão ABNT. Características adicionais: com terminal de encaixe numa das extremidades; 20A/220V.	R\$ 16,72	R\$ 133,76	2012NE001253	94.340/2012	Pregão eletrônico nº 24/2012

		1	RELÉ DE PROTEÇÃO, 220V, tipo sobrecarga, aplicação ventilador do condensador de ar condicionado.	R\$ 71,80	R\$ 71,00			
10.253.844/ 0001-06	ROGACIANO NUNES DA NÓBREGA NETO	4	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, Base água, Cor AMARELA, Características Adicionais: Resistente à Abrasão e intempéries; Fornecido em Lata de 18L; de 1ª linha; Método de aplicação: rolo/pincel e pistola. Aplicação: marcação de faixas em piso, calçadas e sinalização; Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 50,00	R\$ 200,00	2012NE0012 55	115.333/2012	Pregão eletrônico nº 22/2012
09.183.225/ 0001-03	CDR – COM. ATACADISTA REFRIGERA ÇÃO E ELETRODO MÉSTICO LTDA.	8	SUPORTE (par) para condensadora (máquina externa) de ar condicionado tipo Split de potência até 36.000 BTUs. Perfil em chapa metálica tipo "U", com pintura eletrostática (a pó) na cor bege e regulagem. Fornecido com parafusos chumbadores.	R\$ 24,31	194,48	2012NE0012 57	94.345/2012	Pregão eletrônico nº 24/2012
		9	TUBO ESPONJOSO 1/2", material polietileno, comprimento 2, características adicionais diâmetro interno 1/2". Aplicação: isolamento térmico em instalações de condicionadores de ar tipo split.	R\$ 1,16	10,44			
		8	TUBO ESPONJOSO 1/4", material polietileno, comprimento 2, características adicionais diâmetro interno 1/4". Aplicação: isolamento térmico em instalações de condicionadores de ar tipo split.	R\$ 0,80	6,40			
		8	TUBO ESPONJOSO 3/4", material polietileno, comprimento 2, características adicionais diâmetro interno 3/4". Aplicação: isolamento térmico em instalações de condicionadores de ar tipo split.	R\$ 1,42	11,36			

		8	TUBO ESPONJOSO 5/8", material polietileno, comprimento 2, características adicionais diâmetro interno 5/8". Aplicação: isolamento térmico em instalações de condicionadores de ar tipo split.	R\$ 1,27	10,16			
		8	TUBO ESPONJOSO 1.1/8", material polietileno, comprimento 2, características adicionais diâmetro interno 1.1/8". Aplicação: isolamento térmico em instalações de condicionadores de ar tipo split.	R\$ 1,89	15,12			
		4	CAPACITOR, capacitância 35+4 uF, aplicação ar condicionado, tensão nominal 220V, 50/60 Hz.	R\$ 8,28	33,12			
		4	CAPACITOR, capacitância 45+5 uF, aplicação ar condicionado tensão nominal 220V, 50/60 Hz.	R\$ 9,03	36,12			
		4	CAPACITOR, capacitância 50+5 uF, aplicação ar condicionado tensão nominal 220V, 50/60 Hz.	R\$ 11,45	45,80			
		4	CAPACITOR, capacitância 25+5 uF, aplicação ar condicionado tensão nominal 220V, 50/60 Hz.	R\$ 6,15	24,60			
		4	CAPACITOR, capacitância 8 uF, aplicação ar condicionado tensão nominal 220V, 50/60 Hz.	R\$ 4,11	16,44			
		4	CAPACITOR, capacitância 5 uF, aplicação ar condicionado tensão nominal 220V, 50/60 Hz.	R\$ 5,49	21,96			
		4	CAPACITOR, capacitância 3 uF, aplicação ar condicionado tensão nominal 220V, 50/60 Hz.	R\$ 3,45	13,80			



		45	PARAFUSO tipo parabol, material aço inoxidável, tipo cabeça sextavada, comprimento aprox. 2.1/4", diâmetro 5/16", características adicionais: com porca e arruela de pressão.	R\$ 0,97	43,65			
		45	PARAFUSO auto-atarraxante, material aço, tratamento superficial galvanizado, tipo cabeça sextavada, diâmetro corpo 3/16", comprimento 60. Características adicionais com bucha tamanho de referência S-10.	R\$ 0,15	6,75			
		45	PARAFUSO, material aço zincado, tipo cabeça sextavada, comprimento 2", diâmetro 4,8. Características adicionais com bucha tamanho de referência S-8.	R\$ 0,17	7,65			
		8	CONEXÃO METÁLICA (CURVA), material cobre, bitola 3/8", aplicação sistema refrigeração e ar condicionado, características adicionais: tipo curva 90° soldável	R\$ 1,01	8,08			
		8	CONEXÃO METÁLICA (CURVA), material cobre, bitola 1/2", aplicação sistema refrigeração e ar condicionado, características adicionais: tipo curva 90° soldável.	R\$ 1,26	10,08			
		8	CONEXÃO METÁLICA (CURVA), material cobre, bitola 5/8", aplicação sistema refrigeração e ar condicionado, características adicionais: tipo curva 90° soldável	R\$ 2,05	16,40			
		8	CONEXÃO METÁLICA (CURVA), material cobre, bitola 3/4", aplicação sistema refrigeração e ar condicionado, características adicionais: tipo curva 90° soldável	R\$ 2,83	22,64			

		4	TERMOSTATO 3 estágios. Características adicionais: para acionar compressor de sistema SELF, 220V, – 10 a 30°, Chave liga-desliga, Modelo TVC PI1 02, TRANE ou equivalente (compatível com o sistema instalado no Ed. Sede TRE-PB).	R\$ 137,46	549,84			
10.483.532/ 0001-80	BEVARE SUL COMERCIAL LTDA.	55	MATA-JUNTAS PARA CANALETA COMPATÍVEL COM SISTEMA X, DUTO-X OU SIMILAR, DE 10x20 mm, TIPO COTOVELO EXTERNO, COM TAMPA, MATERIAL PVC, COR BRANCA.	0,49	26,95	2012NE0012 58	56.216/2012	Pregão eletrônico nº 03/2012
		55	MATA-JUNTAS PARA CANALETA COMPATÍVEL COM SISTEMA X, DUTO-X OU SIMILAR, DE 10x20 mm, TIPO LUVA, COM TAMPA, MATERIAL PVC, COR BRANCA.	0,49	26,95			
		35	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO, 250W, 220V/60Hz, OVÓIDE, BASE E-40. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 105 lm/W, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 31000H, TEMPERATURA DE COR 2000K. COM CERTIFICAÇÃO INMETRO.	11,99	419,65			
		35	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO, 400W, 220V/60Hz, OVÓIDE, BASE E-40. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 120 lm/W, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 31000H, TEMPERATURA DE COR 2000K. COM CERTIFICAÇÃO INMETRO.	14,78	517,3			

74.648.593/ 0001-33	J.BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICO S LTDA.	95	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 16W, PARTIDA RÁPIDA, LUMINOSIDADE BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 73 lm/W, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 7500H, TEMPERATURA DE COR ENTRE 3100 e 4000K, BASE G13 ou BIPINO MÉDIO. COM CERTIFICAÇÃO INMETRO.	2,60	247,00	2012NE0012 59	56.217/2012	Pregão eletrônico nº 03/2012
		45	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20W, PARTIDA RÁPIDA, LUMINOSIDADE BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 73 lm/W, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 7500H, TEMPERATURA DE COR ENTRE 3100 e 4000K, BASE G13 ou BIPINO MÉDIO. COM CERTIFICAÇÃO INMETRO.	2,00	90,00			
		190	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 32W, PARTIDA RÁPIDA, LUMINOSIDADE BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 73 lm/W, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 7500H, TEMPERATURA DE COR ENTRE 3100 e 4000K, BASE G13 ou BIPINO MÉDIO. COM CERTIFICAÇÃO INMETRO.	2,60	494,00			
		15	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO, 70W, 220V/60Hz, OVÓIDE, BASE E-27. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 75 lm/W, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 26000H, TEMPERATURA DE COR 2000K. COM CERTIFICAÇÃO INMETRO.	10,00	150,00			

		15	REATOR IGNITOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO, TIPO USO EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 70W, TENSÃO NOMINAL 220V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60HZ, TIPO PARTIDA RÁPIDA, FATOR POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,9 INDUTIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RENDIMENTO MÍNIMO DE 88%.	26,17	392,55			
09.163.466/ 0001-82	RM COMÉRCIO DE EQUIPAMEN TOS DE SEGURANÇ A LTDA.	2	• PORTAL DIGITAL FIXO DETECTOR DE METAL DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA Nº 05/2012, ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2012	5.140,00	10.280,00	2012NE0012 60	74.265/2012	Pregão eletrônico nº 54/2012
54.828.520/ 0001-16	PRIEL INDÚSTRIA ELETRÔNIC A LTDA.	02	• DETECTOR DE METAL PORTÁTIL DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA Nº 05/2012, ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2012	242,50	485,00	2012NE0012 61	74.265/2012	Pregão eletrônico nº 54/2012
08.527.137/ 0001-00	ELETRONOR ENGENHARI A E COMÉRCIO LTDA.	55	MATA-JUNTAS PARA CANALETA COMPATÍVEL COM SISTEMA X, DUTO-X OU SIMILAR, DE 50x20 mm, TIPO DERIVAÇÃO EM T, COM TAMPA, MATERIAL PVC, COR BRANCA.	1,40	77,00	2012NE0012 62	56.215/2012	Pregão eletrônico nº 03/2012
		55	MATA-JUNTAS PARA CANALETA COMPATÍVEL COM SISTEMA X, DUTO-X OU SIMILAR, DE 50x20 mm, TIPO COTOVELO 90°, COM TAMPA, MATERIAL PVC, COR BRANCA.	1,40	77,00			

		55	MATA-JUNTAS PARA CANALETA COMPATÍVEL COM SISTEMA X, DUTO-X OU SIMILAR, DE 50x20 mm, TIPO COTOVELO INTERNO, COM TAMPA, MATERIAL PVC, COR BRANCA.	1,40	77,00			
		55	MATA-JUNTAS PARA CANALETA COMPATÍVEL COM SISTEMA X, DUTO-X OU SIMILAR, DE 50x20 mm, TIPO COTOVELO EXTERNO, COM TAMPA, MATERIAL PVC, COR BRANCA.	1,40	77,00			
		55	MATA-JUNTAS PARA CANALETA SISTEMA X OU SIMILAR DE 50x20 mm, TIPO LUVA, COM TAMPA, MATERIAL PVC, COR BRANCA.	1,40	77,00			
		75	SUPORTE CAIXA, APLICAÇÃO PARA REDE CAT5E, COMPATIBILIDADE CONECTOR RJ-45. CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: COM PORTA ETIQUETAS, TIPO CONTATO BANHADO A OURO, NORMAS TÉCNICAS EIA/TIA 568 A/B E ISO 11801, COMPATIBILIDADE PIALPLUS.	23,00	1.725,00			
		18	ESPELHO TOMADA, FORMATO 4 X 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 POSTO VERTICAL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, COMPATIBILIDADE PIALPLUS.	2,85	51,30			
		35	ESPELHO TOMADA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, FORMATO 4x2", COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 POSTOS, COMPATIBILIDADE PIALPLUS.	2,85	99,75			

		35	ESPELHO TOMADA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, FORMATO 4x2", COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 POSTOS, COMPATIBILIDADE PIALPLUS.	2,85	99,75			
		55	SUORTE CAIXA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO/ENCAIXE DE TOMADAS E INTERRUPTORES, USO PARA ATÉ 3 MÓDULOS 4x2", COMPATIBILIDADE PIALPLUS.	1,10	60,50			
		18	SUORTE CAIXA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO/ENCAIXE DE TOMADAS E INTERRUPTORES, USO MÓDULO VERTICAL 4x2", COMPATIBILIDADE PIALPLUS.	1,80	32,40			
		18	ESPELHO TOMADA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, FORMATO 4x4", COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2+2 POSTOS SEPARADOS, COMPATIBILIDADE PIALPLUS.	6,70	120,60			
		18	ADAPTADOR BASE E-40 PARA BASE E-27, EM PORCELANA.	4,20	75,60			
		95	PROTEÇÃO FLEXÍVEL PARA CABOS, 3/4", COR PRETA, TIPO SPIRADUTO, SPIRAL TUBE OU SIMILAR.	3,35	318,25			
		35	REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO SILÍCIO, TIPO LÂMPADA VAPOR METÁLICO E VAPOR DE SÓDIO, POTÊNCIA LÂMPADA 400W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220, TIPO SOQUETE E-40, MATERIAL SUPORTE AÇO ZINCADO, GRAU PROTEÇÃO IP-54.	36,75	1.286,25			
		5	STARTER 15/20W, PARA LÂMPADAS FLUORESCENTES (CAIXA COM 25 UNIDADES)	13,20	66,00			

		28	STARTER 30/40W, PARA LÂMPADAS FLUORESCENTES (CAIXA COM 25 UNIDADES)	13,20	369,60			
		45	TOMADA 3P (2P+T) PADRÃO ABNT, DE EMBUTIR, 10 A, 220V. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO COM PARAFUSOS, SUPORTE, ESPELHO, COR BRANCA. APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, DIMENSÕES 4x2", CERTIFICAÇÃO INMETRO.	2,60	117,00			
		28	TOMADA 3P (2P+T) PADRÃO ABNT, DE SOBREPOR, COM ESPELHO, 20 A, 220V, FORNECIDA COM RESPECTIVA CAIXA, PADRÃO COMPATÍVEL COM SISTEMA X, DUTO-X OU SIMILAR, COR BRANCA, CERTIFICAÇÃO INMETRO.	3,80	106,40			
03.488.497/ 0001-27	J. GOMES DE MEDEIROS- ME.	28	CANALETA DE PISO, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR CINZA ESCURO, COM DIVISÓRIAS INTERNAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 50 x 10 x 2000 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PARTE CIMA BOLEADA, RIGIDEZ MECÂNICA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, GRAU DE PROTEÇÃO IP40/IK08.	19,40	543,2	2012NE0012 63	56.214/2012	Pregão eletrônico nº 03/2012
		190	CAIXA 4"x2" DE EMBUTIR, PARA ALVENARIA, PVC, COM MARCAÇÕES DE ENTRADAS PARA CONDUÍTES DE 1/2" E 3/4" NAS FACES LATERAIS, COR PRETA.	0,49	93,10			
		95	CAIXA 4"x4" DE EMBUTIR, PARA ALVENARIA, PVC, COM MARCAÇÕES DE ENTRADAS PARA CONDUÍTES DE 1/2" E 3/4" NAS FACES LATERAIS, COR PRETA.	0,85	80,75			

		135	SUPOORTE TIPO PÉ DE GALINHA PARA CALHA DE LUMINÁRIA FLUORESCENTE, CONTENDO PARAFUSO 3/16 x 2.1/2" E PORCA 3/16".	1,60	216,00			
		390	SUPOORTE/SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR , PARA CALHA (USO SEM ABRAÇADEIRA), COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO, 250V, PRODUZIDO EM TERMOPLÁSTICO RESISTENTE, ENTRADAS E CONEXÕES POR PARAFUSO E CONTATOS COM LIGA DE COBRE.	0,79	308,10			
		18	RECEPTÁCULO DE PORCELANA TAMANHO E-27, PARA APLICAÇÃO EM REFLETORES E AMBIENTES EXTERNOS.	1,20	21,60			
		35	TOMADA DUPLA 3P (2P+T) PADRÃO ABNT, DE EMBUTIR, 10 A , 250V. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO COM PARAFUSOS, SUPORTE, ESPELHO, COR BRANCA. APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, DIMENSÕES 4x2", CERTIFICAÇÃO INMETRO.	4,45	155,75			
		95	TOMADA 3P PADRÃO ABNT, DE SOBREPOR, COM ESPELHO, 10 A, 220V, FORNECIDA COM RESPECTIVA CAIXA, PADRÃO COMPATÍVEL COM SISTEMA X, DUTO-X OU SIMILAR, COR BRANCA, CERTIFICAÇÃO INMETRO.	3,47	329,65			
		55	TOMADA DUPLA 3P PADRÃO ABNT, COM ESPELHO, DE SOBREPOR, 10 A, 220V, FORNECIDA COM RESPECTIVA CAIXA, PADRÃO COMPATÍVEL COM SISTEMA X, DUTO-X OU SIMILAR, COR BRANCA, CERTIFICAÇÃO INMETRO.	5,40	297,00			



03.470.727/ 0016-07	FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA.	1	AUTOMÓVEL TIPO UTILITÁRIO (PICK-UP) PARA TRANSPORTE DE PESSOAS E BENS Demais especificações contidas no Termo de Referência, nº 19/2012, Anexo II e II do Edital do Pregão Eletr. Nº 62/2012	87.800,00	87.800,00	2012NE0012 64	115.642/2012	Pregão eletrônico nº 62/2012
10.655.938/ 0001-01	CAVALCANT E & CIA LTDA. ME	18	SELADOR TINTA PREDIAL, Tipo ACRÍLICO; Aspecto físico líquido; Galão de 3,6L, 1ª linha; Método de aplicação: Rolo / Pincel / Trincha ou pistola; Superfície de aplicação: Reboco, Concreto, Gesso, Fibrocimento; Aplicação interna e Externa. Validade: mínimo 24 meses.	R\$ 13,90	250,20	2012NE0012 65	109.515/2012	Pregão eletrônico nº 22/2012
		8	ROLO DE PINTURA DE PÊLO DE CARNEIRO DE 15cm, com lã densa de grande capacidade de retenção de tinta. Aplicação de tintas látex, acrílico, PVA, óleo, esmalte em paredes externas rugosas ou texturizadas. Para uso com cabo/suporte tipo gaiola apropriado.	R\$ 3,10	24,80			
		20	ROLO DE PINTURA DE ESPUMA DE POLIÉSTER DE 15 cm, para uso com tintas acrílica, látex (PVA) e esmalte. Resistente a aguarrás e querosene. Para uso com cabo/suporte tipo gaiola apropriado.	R\$ 2,00	40,00			
		15	ROLO DE PINTURA DE ESPUMA DE POLIÉSTER DE 9 cm, material espuma poliéster, tubo plástico. Características adicionais: Resistente a aguarrás e querosene, com cabo plástico resistente.	R\$ 1,40	21,00			
		15	ROLO DE ESPUMA DE POLIÉSTER DE 5 cm, material espuma poliéster, tubo plástico. Características adicionais: Resistente a aguarrás e querosene, com cabo plástico resistente.	R\$ 1,10	16,50			

		8	TRINCHA, tamanho 1/2", cabo madeira, cerdas pelo orelha de boi, indicada para verniz, óleo e esmalte com fino acabamento.	R\$ 0,50	4,00			
		8	TRINCHA, tamanho 1", cabo madeira, cerdas pelo orelha de boi, indicada para verniz, óleo e esmalte com fino acabamento.	R\$ 0,78	6,24			
		8	TRINCHA, tamanho 1.1/2", cabo madeira, cerdas pelo orelha de boi, indicada para verniz, óleo e esmalte com fino acabamento.	R\$ 1,13	9,04			
		95	LIXA PARA FERRO Nº 100, material óxido alumínio, tipo lixa ferro, apresentação folha, tipo grão 100, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 1,25	118,75			
10.511.121/001-51	PREMIUM REFRIGERAÇÃO LTDA.	4	CAPACITOR, capacitância 30+5 uF, aplicação ar condicionado tensão nominal 220V, 50/60 Hz.	R\$ 15,00	R\$ 60,00	2012NE001266	94.342/2012	Pregão eletrônico nº 24/2012
		1	GÁS REFRIGERANTE, tipo R-22, aplicação sistema de ar condicionado central, apresentação botijão (cilindro descartável) com 13,6kg.	R\$ 158,00	R\$ 158,00			
09.151.832/0001-83	JOSÉ FERREIRA LEITE JÚNIOR	45	FIXADOR TINTA CAL, Material Solúvel de Cálcio/Sódio e Magnésio, Aspecto físico líquido, Solubilidade em solução aquosa, Rendimento de 1 a 2 sacos para 10 kg tinta em pó. Aplicação: Cal/Caiação e Tinta em pó. Validade de no mínimo 12 meses.	R\$ 0,68	30,60	2012NE001267	109.514/2012	Pregão eletrônico nº 22/2012
		8	AGUARRÁS MINERAL, lata de 5L; Aplicação solvente de tinta, composição 100% destilado de petróleo; Características adicionais: sem benzeno, álcool ou querosene, lata de 5L.	R\$ 29,99	239,92			

		45	LIXA PARA FERRO Nº 40, material óxido alumínio, tipo lixa ferro, apresentação folha, tipo grão 40, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 1,30	58,50			
		45	LIXA PARA FERRO Nº 60, material óxido alumínio, tipo lixa ferro, apresentação folha, tipo grão 60, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 1,30	58,50			
		45	LIXA PARA FERRO Nº 80, material óxido alumínio, tipo lixa ferro, apresentação folha, tipo grão 80, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 1,30	58,50			
		45	LIXA PARA FERRO Nº 120, material óxido alumínio, tipo lixa ferro, apresentação folha, tipo grão 120, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 1,20	54,00			
10.888.877/0001-14	TECNOCOAT DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.	4	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, Base água, Cor BRANCA, Características Adicionais: Resistente à Abrasão e intempéries; Fornecido em Lata de 18L; de 1ª linha; Método de aplicação: rolo/pincel e pistola. Aplicação: marcação de faixas em piso, calçadas e sinalização; Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 90,00	360,00	2012NE001268	109.516/2012	Pregão eletrônico nº 22/2012
		1	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, Base água, Cor AZUL, Características Adicionais: Resistente à Abrasão e intempéries; Fornecido em Lata de 18 L; de 1ª linha; Método de aplicação: rolo/pincel e pistola. Aplicação: marcação de faixas em piso, calçadas e sinalização; Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 92,00	92,00			

		5	TINTA PINTURA PREDIAL, Tipo acabamento FOSCO; Cor CONCRETO; Composição básica água e PVA. Aspecto físico líquido; Lata 18L, 1ª linha, com anti-mofo; Uso interno e externo. Método de aplicação: Rolo e Pincel; Superfície de aplicação: Reboco, Bloco, Concreto, Gesso, Fibrocimento; Aplicação interna e Externa. Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 75,00	375,00			
		4	VERNIZ INCOLOR SINTÉTICO, Acabamento acetinado, Aplicação: madeira. Características adicionais: secagem rápida, duplo filtro solar, uso interno e externo, Galão 3,6L. Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 30,00	120,00			
		18	VERNIZ ACRÍLICO, acabamento semi-brilho, acetinado, cor incolor, aplicação paredes e superfícies de concretos, características adicionais secagem rápida/resina acrílica/fungicida. , Galão de 3,6L, 1ª linha. Validade mínima de 24 meses.	R\$ 35,00	630,00			
09.151.832/0001-83	JOSÉ FERREIRA LEITE JUNIOR-ME.	18	CABO DE ALARME 4 VIAS, COM CAPA EXTERNA EM PVC, 4 FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO DE TEMPERA MOLE DE NO MÍNIMO 26 AWG COM ISOLAÇÃO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE NAS CORES VERMELHO, PRETO, VERDE E AMARELO. FORNECIDO EM ROLO (PEÇA) COM 100 METROS.	R\$ 35,50	639	2012NE001271	56.221/2012	Pregão eletrônico nº 03/2012
		3	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 20 A, CURVA DE DISPARO C (CARGAS MISTAS), PADRÃO NEMA (AMERICANO), CERTIFICAÇÃO INMETRO.	R\$ 30,95	92,85			

		3	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 25 A, CURVA DE DISPARO C (CARGAS MISTAS), PADRÃO NEMA (AMERICANO), CERTIFICAÇÃO INMETRO.	R\$ 32,30	96,9			
		3	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 30 A, CURVA DE DISPARO C (CARGAS MISTAS), PADRÃO NEMA (AMERICANO), CERTIFICAÇÃO INMETRO.	R\$ 31,00	93			
		8	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 40 A, CURVA DE DISPARO C (CARGAS MISTAS), PADRÃO NEMA (AMERICANO), CERTIFICAÇÃO INMETRO.	R\$ 32,36	258,88			
		3	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 50 A, CURVA DE DISPARO C (CARGAS MISTAS), PADRÃO NEMA (AMERICANO), CERTIFICAÇÃO INMETRO.	R\$ 34,60	103,8			
		1	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL, TIPO TETRAPOLAR INSTANTÂNEO, QUANTIDADE PÓLOS 4, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60, SENSIBILIDADE 30, CORRENTE OPERACIONAL 25, TIPO FIXAÇÃO POR MEIO DE TRILHO DIN 35 MM, NORMAS TÉCNICAS IEC 61008-2-1, CLASSE AC, TENSÃO MÁXIMA 415. CERTIFICADO INMETRO.	R\$ 72,00	72			
		18	SENSOR DE PRESENÇA DE EMBUTIR 120°, COM ESPELHO 4X2".	R\$ 24,66	443,88			

		6	SENSOR DE PRESENÇA, COM ARTICULADOR, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE OU TETO, UTILIZAÇÃO EM ÁREAS INTERNAS, COM AJUSTE DE SENSIBILIDADE E AJUSTE DE TEMPO DE 15 SEG. À 8MIN, 220V, 60HZ	R\$ 24,66	147,96			
		17	CONECTOR PARA ATERRAMENTO TIPO GTDU, MATERIAL LIGA COBRE, CONEXÃO CABO A HASTE, FIXAÇÃO DOS CONDUTORES POR GRAMPO U, PORCA E ARRUELA DE PRESSÃO.	R\$ 8,48	144,16			
		17	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, EM PVC, COM TAMPA REFORÇADA. ALTURA 250MM, DIÂMETRO 250MM, FUIROS NO FUNDO DA CAIXA E NAS LATERAIS PARA PASSAGEM DE HASTE E CABOS DE ATERRAMENTO.	R\$ 8,19	139,23			
05.921.338/0001-08	ELETRO CENTRO LTDA.	55	MASSA CORRIDA, à base de PVA, aplicação em superfícies não seladas, reboco, gesso, fibrocimento, massa fina e concreto e para repinturas e superfícies seladas. Lata de 18 L; Aplicação: espátula ou desempenadeira, tempo secagem 3h. Validade mínima de 24 meses.	R\$ 24,65	1.355,75	2012NE001272	109.513/2012	Pregão eletrônico nº 22/2012
		15	MASSA CORRIDA, ACRÍLICA, método aplicação com espátula e desempenadeira, tempo secagem 3h, composição básica resina acrílica, solubilidade água, aplicação imperfeição superfície externa para pintura. Lata de 18 L. Validade mínima de 24 meses.	R\$ 35,02	525,30			

04.418.934/ 0001-07	CENTER SPONCHIAD O LTDA ME.	9	ROLO DE PINTURA DE PÊLO DE CARNEIRO DE 23 cm, com lã extra longa e densa, com altura de 25mm, grande capacidade de retenção de tinta. Aplicação de tintas látex, acrílico, PVA, óleo, esmalte em paredes externas rugosas ou texturizadas. Para uso com cabo/suporte tipo gaiola apropriado.	R\$ 9,20	82,80	2012NE0012 73	109.512/2012	Pregão eletrônico nº 22/2012
		9	ROLO DE PINTURA DE LÃ SINTÉTICA DE 23 cm, material tubo plástico, altura 7, aplicação superfície lisa, parede e madeira, material cabo plástico resistente, características adicionais: Para uso com cabo/suporte tipo gaiola apropriado.	R\$ 7,00	63,00			
		4	ROLO TEXTURA ESPUMA POLIÉSTER RÚSTICA, 23 cm. Características adicionais: Aplicação de texturas em paredes. Para uso com cabo/suporte tipo gaiola apropriado.	R\$ 9,10	36,40			
		10	TRINCHA, cabo madeira laqueada, material cerdas gris dupla, tamanho 1", cabo anatômico.	R\$ 2,00	20,00			
		8	TRINCHA, cabo madeira laqueada, material cerdas gris dupla, tamanho 3", cabo anatômico.	R\$ 5,00	40,00			
		8	ESPÁTULA, material lâmina aço inoxidável, material cabo madeira, aplicação massa e raspagem, dimensões aproximadas: comp. 135mm, largura 100mm.	R\$ 4,20	33,60			
		5	DESEMPENADEIRA manual, material aço, comprimento 25cm, largura 12cm, características adicionais cabo em madeira. Características adicionais: aplicação de massa corrida/acrílica.	R\$ 6,80	34,00			

		90	LIXA PARA MASSA (PAREDE) Nº 100, material óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 100, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 0,29	26,10			
		90	LIXA PARA MASSA (PAREDE) Nº 120, material óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 120, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 0,28	25,20			
		45	LIXA PARA MASSA (PAREDE) Nº 150, material óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 150, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 0,28	12,60			
		15	LIXA D'ÁGUA Nº 280, material óxido alumínio, apresentação folha, tipo grão 280, tipo costado papel impermeável, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 0,56	8,40			
		45	LIXA D'ÁGUA Nº 400, material óxido alumínio, apresentação folha, tipo grão 400, tipo costado papel impermeável, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 0,63	28,35			
08.482.425/ 0001-96	TRAMA2 COMÉRCIO DE INFORMÁTIC A LTDA-EPP	3	DISPOSITIVO MÓVEL DO TIPO TABLETS  Obs.: de acordo com especificações contidas no Termo de Referencia nº 03/2012, Anexo I do Pregão Eletrônico nº 56/2012	1.442,00	4.326,00	2012NE0012 74	81.276/2012	Pregão eletrônico nº 56/2012



05.040.156/ 0001-10	TACARUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	9	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT: Capacidade de refrigeração 18.000 btus, vazão de ar mínima de 720 m³/h, tensão 220v, frequência 60h, potência entre 1500va e 1800va, tipo split hi-wall (parede), controle remoto digital s/ fio c/ display, compressor rotativo, selo procel classe "A", filtro bactericida. GARANTIA:01 ano	1.518,00	13.662,00	2012NE0012 78	105.686/2012	Pregão eletrônico nº 61/2012
14.745.779/ 0001-89	GEANE DO AMARAL MODESTO GONÇALVES - ME	5	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT HI-WALL (PAREDE), capacidade de refrigeração de 12.000 BTUs, tensão de 220V (monofásica), frequência de 60Hz, controle remoto digital s/fio com display, compressor rotativo, selo PROCEL ou INMETRO Classe "A", Filtro Bactericida, Reinício Automático. GARANTIA:01 ano	1.040,00	5.200,00	2012NE0012 79	105.686/2012	Pregão eletrônico nº 61/2012
01.259.682/ 0001-14	FA LIMA INFORMÁTIC A-EPP	3	APRESENTADOR DE SLIDES SEM FIO com apontador laser com as características contidas no Termo de Referencia nº 03/2012, Anexo I do Pregão Eletrônico nº 56/2012	130,00	390,00	2012NE0012 82	81.276/2012	Pregão eletrônico nº 56/2012
13.603.534/ 0001-54	CENTER LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	18	KIT DE PROTEÇÃO TIPO ARSTOP DE EMBUTIR, COMPOSTO DE CAIXA TERMOPLÁSTICA COR BRANCO, COM DISJUNTOR UNIPOLAR TIPO DIN 20 A E TOMADA PADRÃO BRASILEIRO 2P+T 20 A, CERTIFICADA CONFORME ABNT NBR 14136.	15,00	270,00	2012NE0012 83	56.218/2012	Pregão eletrônico nº 03/2012

		18	KIT DE PROTEÇÃO TIPO ARSTOP DE SOBREPOR, COMPOSTO DE CAIXA TERMOPLÁSTICA COR BRANCO, COM DISJUNTOR UNIPOLAR TIPO DIN 20 A E TOMADA PADRÃO BRASILEIRO 2P+T 20 A, CERTIFICADA CONFORME ABNT NBR 14136.	15,00	270,00			
		190	CAIXA 4"x2" DE PVC, PARA SOBREPOR, COMPATÍVEL COM SISTEMA X, DUTO-X OU SIMILAR, COR BRANCA.	2,40	456,00			
		18	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA (ELETRÔNICA - COM REATOR INTEGRADO), ESPIRALADA, DE APROXIMADAMENTE 45W, 220V/60Hz, LUMINOSIDADE BRANCA, CERT. INMETRO.	17,80	320,40			
		15	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA (ELETRÔNICA - COM REATOR INTEGRADO), ESPIRALADA, DE APROXIMADAMENTE 85W, 220V/60Hz, LUMINOSIDADE BRANCA, CERT. INMETRO.	28,00	420,00			
		590	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W, PARTIDA RÁPIDA, LUMINOSIDADE BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 73 lm/W, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 7500H, TEMPERATURA DE COR ENTRE 3100 e 4000K, BASE G13 ou BIPINO MÉDIO. COM CERTIFICAÇÃO INMETRO.	3,50	2.065,00			

		115	CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO LISA, QUANTIDADE LÂMPADAS 2, POTÊNCIA LÂMPADA 40W. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE SOBREPOR, TRAPEZOIDAL, COR BRANCA.	6,60	759,00			
		145	PLUGUE PROLONGADOR (MACHO) PROFISSIONAL, PADRÃO BRASILEIRO, 10 A, 250V, COM PRENSA-CABO, COR BRANCO OU PRETO. 3 PINOS MACIÇOS (2P+T). EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14136.	2,50	362,50			
		55	PROLONGADOR (FÊMEA) PROFISSIONAL PADRÃO BRASILEIRO, 10 A, 250V, COM PRENSA-CABO, COR BRANCO OU PRETO. 3 PINOS (2P+T), EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14136.	2,80	154,00			
		28	REATOR IGNITOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO, TIPO USO EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 250W, TENSÃO NOMINAL 220V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60HZ, TIPO PARTIDA RÁPIDA, FATOR POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,9 INDUTIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RENDIMENTO MÍNIMO DE 88%.	40,00	1.120,00			
		35	REATOR IGNITOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO, TIPO USO EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 400W, TENSÃO NOMINAL 220V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60HZ, TIPO PARTIDA RÁPIDA, FATOR POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,9 INDUTIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RENDIMENTO MÍNIMO DE 88%.	50,00	1.750,00			

		35	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO, USO EXTERNO, TENSÃO NOMINAL 220V, TIPO MONTAGEM FIXAÇÃO EM PAREDE OU POSTE.	4,00	140,00			
		28	CONEXÃO TIPO CURVA 90° LONGA PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL EM PVC, DIÂMETRO 3/4" (20MM)	1,05	29,40			
02.543.373/ 0001-34	BEZERRA E LIMA MATERIAIS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME.	9	THINNER, Diluente tinta, composição hidrocarbonetos aromáticos/álcool/ésteres glicóis, aspecto físico líquido, cor incolor, características adicionais Thinner 101. Lata de 5 L.	R\$ 31,49	283,41	2012NE0012 84	109.511/2012	Pregão eletrônico nº 22/2012
		45	REMOVEDOR TINTA, componentes solventes ativos para tintas e vernizes, método aplicação pincel, aplicação superfícies interiores e exteriores. Lata de 1 L.	R\$ 12,79	575,55			
		4	BROXA PARA PINTURA, material base polipropileno reciclado, material cerdas PET bicolor, formato retangular, aplicação pintura e caiação, dimensões aproximadas: comprimento 180mm, largura 80mm; Características adicionais: cabo anatômico.	R\$ 2,03	8,12			
		4	CABO/SUPORTE (TIPO GAIOLA) PARA ROLOS DE 23 cm, com armação em aço galvanizado e cabo plástico conectável a cabo extensor.	R\$ 2,89	11,56			
		11	TRINCHA, cabo madeira laqueada, material cerdas gris dupla, tamanho 1.1/2", cabo anatômico.	R\$ 1,99	21,89			

		8	ESPÁTULA, material lâmina aço inoxidável, material cabo madeira, aplicação massa e raspagem, dimensões aproximadas: comp. 230mm, largura 50mm.	R\$ 4,49	35,92			
		140	LIXA PARA MASSA (PAREDE) Nº 60, material óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 60, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 0,39	54,60			
		140	LIXA PARA MASSA (PAREDE) Nº 80, material óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 80, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 0,39	54,60			
		45	LIXA D'ÁGUA Nº 180, material óxido alumínio, apresentação folha, tipo grão 180, tipo costado papel impermeável, dimensões aprox.: comprimento 300, largura 200.	R\$ 0,70	31,50			
58.833.195/0001-30	PROSEL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.	18	REATOR ELETRÔNICO DE PARTIDA RÁPIDA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 1x20W E 1x16W, 127/220V. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARTIDA INSTANTÂNEA, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, DISTORÇÃO HARMÔNICA INFERIOR A 20%, PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO E SOBRECORRENTE, PROTEÇÃO PARA FINAL DE VIDA DE LÂMPADA, CERTIFICAÇÃO ABNT/INMETRO.	6,69	120,42	2012NE001285	57.344/2012	Pregão eletrônico nº 03/2012

		18	REATOR ELETRÔNICO DE PARTIDA RÁPIDA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 1x40W E 1x32W, 127/220V. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARTIDA INSTANTÂNEA, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, DISTORÇÃO HARMÔNICA INFERIOR A 20%, PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO E SOBRECORRENTE, PROTEÇÃO PARA FINAL DE VIDA DE LÂMPADA, CERTIFICAÇÃO INMETRO.	6,90	124,20			
		18	REATOR ELETRÔNICO DE PARTIDA RÁPIDA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 2x20W E 2x16W, 127/220V. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARTIDA INSTANTÂNEA, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, DISTORÇÃO HARMÔNICA INFERIOR A 20%, PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO E SOBRECORRENTE, PROTEÇÃO PARA FINAL DE VIDA DE LÂMPADA, CERTIFICAÇÃO INMETRO.	8,13	146,34			
		110	REATOR ELETRÔNICO DE PARTIDA RÁPIDA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 2x40W E 2x32W, 127/220V. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARTIDA INSTANTÂNEA, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, DISTORÇÃO HARMÔNICA INFERIOR A 20%, PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO E SOBRECORRENTE, PROTEÇÃO PARA FINAL DE VIDA DE LÂMPADA, CERTIFICAÇÃO INMETRO.	10,28	1.130,80			

40.944.845/ 0001-50	SEMICON – SERRANA MATERIAIS DE CONSTRUÇ ÃO LTDA.	5	TINTA ACRÍLICA, Acabamento SEMI-BRILHO, Cor VERMELHO CARDINAL, Lata 18 L, 1ª linha, à base de água, resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Uso interno e externo; Método de aplicação: rolo/pincel. Aplicação: superfícies porosas: reboco / gesso / concreto / madeira; Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 102,85	R\$ 514,25	2012NE0012 86	109.518/2012	Pregão eletrônico nº 22/2012
		45	TINTA PINTURA PREDIAL, Tipo acabamento FOSCO; Cor MARFIM; Composição básica água e PVA. Aspecto físico líquido; Lata 18 L, 1ª linha, com anti-mofo; Uso interno e externo. Método de aplicação: Rolo e Pincel; Superfície de aplicação: Reboco, Bloco, Concreto, Gesso, Fibrocimento; Aplicação interna e Externa. Validade de no mínimo 24 meses.	R\$ 57,80	R\$ 2.601,00			
		95	TINTA BASE ÁGUA, Composição Básica CAL (Cal hidratada para pintura); Aspecto físico pó; Tipo Acabamento FOSCO; Cor BRANCO; Características adicionais: Solúvel em água. Fornecido em saca de 10 kg. Validade de no mínimo 12 meses.	R\$ 4,65	R\$ 441,75			
08.772.301/ 0001-45	WZ UNIÃO MONTAGEM E INSTALAÇÕE S INDUSTRIAI S LTDA.	35	INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES, DE EMBUTIR, 10A/220V. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO COM PARAFUSOS, SUPORTE, ESPELHO, COR BRANCA. APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, DIMENSÕES 4x2", CERTIFICAÇÃO INMETRO.	3,24	113,40	2012NE0012 87	56.220/2012	Pregão eletrônico nº 03/2012

		18	LUMINÁRIA DE PAREDE "TARTARUGA", USO EXTERNO, COM VEDAÇÃO, LENTE EM MATERIAL RESISTENTE (ANTI-VANDALISMO). PARA USO COM LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA, BASE E-27. COR BRANCA OU PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS (LXAXP): 130X255X100 MM.	15,90	286,20			
		35	RELÉ FOTOELÉTRICO (FOTOCÉLULA) SEM SUPORTE DE FIXAÇÃO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELETRÔNICO, TEMPORIZADO, 220V/60HZ, 1000W. EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E À INTEMPÉRIES.	11,99	419,65			
09.171.140/0001-05	AMP INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONDUTORES LTDA.	700	CABO PP FLEXÍVEL 3x1,5 mm <sup>2</sup> COM DUPLO ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, CLASSE 4, ISOLAÇÃO E COBERTURA EM PVC PARA 750V, CERTIFICADO INMETRO.	1,56	1.092,00	2012NE001288	57.621/2012	Pregão eletrônico nº 03/2012
11.821.032/001-74	AG COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA.	5	CABO FLEXÍVEL 4,0 mm <sup>2</sup> , COM ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA 750 V. FORNECIDO EM PEÇA COM 100 METROS EM CORES VARIADAS, INCLUÍDO VERDE, AMARELO, AZUL, BRANCO, PRETO E VERMELHO. CERTIFICADO INMETRO.	74,68	373,40	2012NE001289	56.219/2012	Pregão eletrônico nº 03/2012



41.149.410/ 0001-86	ELÉTRICA PROXY LTDA.	95	Fita isolante anti-chama de uso profissional, para isolação de fios e cabos elétricos até 750v, resistente a raios UV; espessura mínima de 0,19 mm, de acordo com requisitos da Norma ABNT NBR NM 60454-3-1-5. Rolo com 20 m.	R\$ 3,45	R\$ 327,75	2012NE0012 90	56.223/2012	Pregão eletrônico nº 03/2012
		8	Fita isolante líquida. Material básico borracha termoplástica tuoleno, resistência à tensão 6500, cor preta, classe temperatura 150, normas técnicas NEB BR 3172572 marinha, características adicionais anti-chama, lata c/ 200ml, espátula na tampa, aspecto físico líquida, composição química hidrocarboneto / parafínicos / nafitênicos / oleíficos (isolante líquido).	R\$ 48,48	R\$ 387,84			
		18	Luminária para lâmpadas fluorescentes tubulares, tipo de sobrepor, material corpo alumínio, material refletor alumínio anodizado, formato retangular, tipo lâmpada fluorescente, potência lâmpada 16/18/20, cor branca.	R\$ 26,00	R\$ 468,00			
		18	Luminária para lâmpadas fluorescentes tubulares, tipo de sobrepor, material corpo alumínio, material refletor alumínio anodizado, formato retangular, tipo lâmpada fluorescente, potência lâmpada 32/36/40, cor branca.	R\$ 34,00	R\$ 612,00			
01.115.345/0 001-53	MULTIREDE DISTRIBUID ORA LTDA.	55	CANALETA COMPATÍVEL COM SISTEMA X, DUTO-X OU SIMILAR, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 50x20x2000 mm, COM TAMPA, MATERIAL PVC, SEM DIVISÓRIA, COR BRANCA.	8,69	477,95	2012NE0012 91	56.191/2012	Pregão eletrônico nº 03/2012
		18	ELETRODUTO ROSCÁVEL EM PVC, DIÂMETRO 3/4" (20 MM), PEÇA COM 3M	6,00	108,00			

		8	ELETRODUTO ROSCÁVEL EM PVC, DIÂMETRO 1" (25 MM), PEÇA COM 3M	8,00	64,00			
11.738.566/0001-31	CPF COMÉRCIO DE ROLAMENTOS LTDA - EPP	4	ROLAMENTO, tipo de esfera, aplicação eixo de 1" sistema ar condicionado.	R\$ 127,19	R\$ 508,76	2012NE001292	94.346/2012	Pregão eletrônico nº 24/2012
09.445.318/0001-50	M&S CRYSTAL EMPREENDIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP.	3	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL (PAREDE) capacidade de refrigeração 22.000 btus, vazão de ar mínima de 1000 m³/h, tensão 220v, frequência 60h, potência entre 2000va e 2300va, controle remoto digital s/ fio c/ display, compressor rotativo, selo Procel classe "a", filtro bactericida. GARANTIA: 01 ano	1.799,00	5.397,00	2012NE001293	118.482/2012	Pregão eletrônico nº 30/2012
08.242.087/0001-15	CENTRAL DE DISTRIBUIÇÃO GH LTDA.	3	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT HI-WALL (PAREDE), capacidade de refrigeração de 30.000 BTUs, tensão de 220V (monofásica), frequência de 60Hz, controle remoto digital s/fio com display, compressor rotativo, selo PROCEL ou INMETRO Classe "A", Filtro Bactericida, Reinício Automático.	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00	2012NE001294	116.680/2012	Pregão eletrônico nº 30/2012
01.438.080/0001-24	EDNILSON PINHO DE MIRANDA - EPP.	5	VENTILADOR, TIPO COLUNA:Tensão alimentação 220 volts, características adicionais c/ ajuste altura, oscilante, 3 velocidades, pés fi, material alumínio polido ou cromado, tipo hélice 4 pás, diâmetro 50 a 60cm.	R\$ 120,00	600,00	2012NE001295	118.108/2012	Pregão eletrônico nº 30/2012

13.994.144/ 0001-52	ALEXANDRE DE OLIVEIRA LIMA DO AMARAL MODESTO - ME	05	FRIGOBAR: Capacidade 120 lts, tensão alimentação 220, cor branca, características adicionais gaveta multiuso/bandeja degelo/porta reversível. GARANTIA:01 ano	R\$ 618,00	R\$ 3.090,00	2012NE0012 96	116.768/2012	Pregão eletrônico nº 30/2012
50.870.575/ 0001-33	AURUS COMERCIAL E DISTRUBUID ORA LTDA.	10	CADEIRA giratória espaldar baixo e apoio para braços	750,00	7.500,00	2012NE0012 97	67.675/2012	ADESÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 03/2012/TRT 18º RG. E PREGÃO ELETRÔNICO 029/2012 TRT 6ª RG. - ARP 27/2012